
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

۴۰ هزار مگاوات تعمیرات 
نیروگاه‌‎ها انجام شد

رونمایی از استقلال 
موسیمانه در نیم‌فصل دوم

افزایش تولید گاز و 
فرآورده های اصلی

 دلار پرید 
و طلای جهانی جا ماند
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در تامین و تولید برق هیچ محدودیتی نداریمدر تامین و تولید برق هیچ محدودیتی نداریم

احمدرضا فرشچیان           
کارشناس

فعالان اقتصادی درباره مرکز 
مبادله ارز و طلا ابهام دارند

 هزینه مبادله و مدت زمان تامین ارز در مرکز مبادله ارز و طلا هنوز 
مشخص نشده و حداقل سه ابهام جدی پیش روی فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی به عنوان کاربران این مرکز و سامانه وجود دارد.
مرکز مبادله ارز و طلا قرار است محل انجام مبادلات ارزی صادرکنندگان 
و واردکنندگان باشد. هنوز مبادله‌ای در این مرکز مبادله انجام نشده و 

حداقل سه ابهام جدی در مورد فعالیت آن متصور است.
در حال حاضر صادرکنندگان و واردکنندگان هم‌چنان در بستر سامانه 
نیما مبادلات ارزی خود را بر اساس قیمت توافقی به انجام می‌رسانند. 
یکی از مهم‌ترین ایراداتی که به کارکرد سامانه نیما وارد می‌شود، این 
است که تخصیص‌ها دیرهنگام بوده و فعالان اقتصادی باید مدتی نسبتاً 
طولانی در صف بمانند. اما به هر حال سامانه نیما امکان نظارت بانک 
مرکزی و وزارت صمت بر مبادلات بازرگانان را فراهم کرده است. اکنون 
بانک مرکزی تصمیم گرفته است که نقل و انتقال ارز میان صادرکنندگان 
و واردکنندگان را به مرکز مبادله ارز و طلا انتقال دهد و در این سامانه 
کشف قیمت صورت گیرد. بانک مرکزی ادعا می‌کند که این اقدام را در 
جهت تک‌نرخی شدن ارز به انجام رسانده و قاعدتاً فعالان بخش خصوصی 

از این سیاست استقبال می‌کنند.
فعالان اقتصادی با ماهیت و فعالیت این مرکز و سامانه جدید مشکلی 
ندارند اما حدود یک ماه و نیم پیش که نسخه آزمایشی سامانه جدید در 
جمع محدودی از فعالان اقتصادی ارائه شد چند ایراد اساسی به آن وارد 
بود؛ نخست اینکه هزینه نقل و انتقال ارز میان صادرکننده و واردکننده 
مشخص نبود. نظر ما این بود که واگذاری تعیین نرخ به بانک عامل صحیح 

نبوده و نرخ مبادله باید مشخص شود.
ابهام دوم، نامشخص بودن مدت زمان تامین ارز بود. به فعالان اقتصادی 
چنین اعلام شد که وقتی صادرکننده ارز را واگذار کند، بعد از چند روز 
ریال را دریافت می‌کند و و وقتی واردکننده ریال را بپردازد، پس از چند 
روز ارز را می‌گیرد. در حالی که این عملیات می‌تواند در یک روز انجام شود.

سومین مساله اینکه در جلسه رونمایی از نسخه آزمایشی، اعلام شد 
که صادرکنندگان باید ارز را به تراستی‌های سامانه واگذار کنند و سپس 
این تراستی‌ها ارز را به واردکننده می‌دهند که این سازوکار نیز دارای 
ایراد است؛ چرا که برای بسیاری از صادرکنندگان امکان اینکه ارز را برای 
شرکت‌های تراستی موجود کنند میسر نیست. صادرکنندگان ارز خود را 
معمولاً از طریق شبکه‌هایی که دارند، منتقل می‌کنند و شاید انجام آنچه 
بانک مرکزی اعلام کرده است، امکان پذیر نباشد. این ابهامات حدود یک 
ماه‌و نیم پیش مطرح شده و مشخص نیست که بانک مرکزی چه رویکردی 

را در قبال آنها در پیش گرفته است.

 عباس علی آبادی، وزیر نیرو در نشست علنی  مجلس شورای اسلامی در روند بررسی 
گزارش کمیسیون انرژی در خصوص قطعی برق در فصل سرد و تأمین سوخت نیروگاه‌های 
حرارتی کشور گفت: روند تولید مصرف برق در ایران با دنیا تفاوت های اساسی دارد و برغم 
اینکه از سال ۵۷ تاکنون رشد جمعیت جهان مشابه کشور ما بوده است، اما رشد مصرف 

برق در جهان ۴/۳ و در ایران رشد تولید مصرف برق ۲۳ برابر شده است.
وزیر نیرو اضافه کرد: همچنین میانگین رشد مصرف پیک سالانه که طی ده سال گذشته 
حدود ۷/۴ دهم درصد بود در سال جاری با افزایش۶۵۰۰ مگاوات به ۷/۸ دهم درصد یعنی 
حدود دو برابر رسیده است.وی تصریح کرد: روند افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها در دهه گذشته 
به ویژه در سال‌های اخیر متناسب با رشد مصرف نبوده است، به طوری که در پیک مصرف 

سال جاری این کمبود تا مرز ۲۰ هزار مگاوات ناترازی هم رسیده است.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط ناترازی برق در ۹۰ روز حضورم در وزارت نیرو با همت 
همکارانم اقدامات مهم و فوری انجام شد و ۱۴ پروژه اصلی از جمله موارد زیر عملیاتی شده 
است.علی آبادی تاکید کرد: انجام به موقع تعمیرات نیروگاهی به صورت فشرده و آماده کردن 
نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال و توزیع برق که بحمدالله روند شرایط آنها به خوبی پیش می‌رود 
و تاکنون تعمیرات بیش از ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه به پایان رسیده است. این رکورد بسیار 
خوبی برای کشور است. وی با بیان این که تکمیل نیروگاه‌های ناتمام عملیاتی شده است، بیان 
کرد: لازم است تشکر کنم از تمام زحماتی که قبلًا کشیده شده است اما ما تلاش کردیم این 
نیروگاه‌های ناتوان را به مدار بیاوریم. تا الان ۱۵۰۰ مگاوات وارد مدار شده و امیدوار هستیم 
که تا پیک سال آینده هم ما بتوانیم ۱۵۰۰ مگاوات دیگر از این نیروگاه را در مدار تولید وارد 
کنیم. از شهریور امسال تاکنون حدود ۱۵ نیروگاه تجدید پذیر نیز وارد مدار شده و بیش از 
۳۰۰۰ مگاوات دیگر نیز تا قبل از پیک سال آینده وارد مدار خواهد شد.وی افزود: حدود یک 
میلیون و پانصد هزار کنتور هوشمند نیز قبل از پیک سال آینده نصب خواهد شد که کمک 

شایانی به مدیریت مصرف به ویژه مصرف‌کنندگان پر مصرف در واقع خواهد نمود، همچنین 
مدیریت‌های شبکه و حبس تولید برق نیز به میزان هزار مگاوات انجام خواهد شد.علی 
آبادی تصریح کرد: اقدامات موثر دیگری از جمله موضوع مدیریت مصرف و تهیه پیوست 
فرهنگ‌سازی که از طریق شبکه‌های اجتماعی، فضای مجازی، صدا و سیما و رسانه‌ها نیز 
در دستور کار است که امیدوارم در کاهش رشد مصرف برق موثر باشد.وی گفت: همچنین 
شناسایی مصرف کنندگان غیر مجاز به ویژه رمز ارزها که تاکنون ۸ برابر سال قبل نسبت 
به شناسایی آنها اقدام شده است و استفاده از ظرفیت واحدهای نیروگاهی صنعتی دولتی و 
غیره که از طریق انتقال توافقنامه در دست اجراست از مجموع این تلاش‌ها در حوزه تولید 
و مدیریت مصرف برق بوده است.وزیر نیرو خاطر نشان کرد: از سوی دیگر در نظر است تا 
پیک سال آینده بیش از ۱۰ هزار مگاوات افزایش ظرفیت و کاهش مصرف ایجاد شود، که 
می‌تواند گام موثری در کاهش ناترازی برق در سال آینده باشد. البته مجلس محترم شورای 
اسلامی با قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق کمک ارزشمندی به صنعت برق نموده است 
که امیدواریم با ادامه این حمایت‌ها و تلاش‌ها شرایط مطلوب‌تری برای رونق فضای کسب و 
کار و مشارکت بخش خصوصی برای توسعه این صنعت فراهم شود.علی آبادی با بیان اینکه 
چالشی که این روزها با آن مواجه هستیم، چالش تامین سوخت نیروگاه‌ها در زمستان بوده 
است، گفت: رشد بسیار زیاد مصرف گاز خانگی در سال‌های اخیر موجب گردیده که کمبود 
گاز در زمستان نیز علیرغم آمادگی نیروگاه‌ها برای تولید برق کافی، عرصه را بر تولید برق 
تنگ نماید. کاهش سوخت گاز تحویلی به نیروگاه‌ها از ابتدای سال جاری و ضرورت استفاده 
از ذخایر مخازن گازوئیل به عنوان سوخت جانشین جهت جبران آن منجر به کاهش مخازن 
سوخت گازوئیل گردیده که به منظور جلوگیری از کاهش بیشتر، عملًا نمی‌توان از ظرفیت 
نیروگاه موجود که آمادگی کامل برای تولید برق اضافه‌تر بر نیاز مصرف‌کنندگان دارند، استفاده 
نمود و ناچاراً محدودیت‌های برنامه‌ریزی شده طی چند روز برای مشترکان عزیز اعمال گردید.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   وزیر نیرو گفت: در چند روز اخیر وضعیت تامین برق خوب بوده و ما توانستیم سوخت کافی دریافت کنیم از این رو خاموشی ها هم در 
حال حاضر اعمال نمی‌شود.

نوبت دوم 

احتیاط بازار نفت تحت تأثیر 
آتش‌بس احتمالی در خاورمیانه

آتش‌بس احتمالی رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان 
سبب شده که از سرعت افزایش قیمت نفت کاسته شد.

نگاه سرمایه‌گذاران به آتش‌بس احتمالی رژیم 
صهیونیستی و حزب‌الله لبنان و تأثیرگذاری آن بر ریسک 
بازار نفت، قیمت نفت را در اوایل معامله‌های روز سه‌شنبه 
)ششم آذر( بازارهای جهانی پس از کاهش در نشست 

معاملاتی پیشین با اندکی افزایش همراه کرد.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در ساعت 
۴ و ۳۰ دقیقه بامداد روز سه‌شنبه به وقت گرینویچ با ۲۹ 
سنت یا ۰.۴ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۲۰ سنت به ازای 

هر بشکه رسید.
در همین حال قیمت نفت خام دبلیوتی‌آی آمریکا با ۲۶ 
سنت یا ۰.۳۸ درصد افزایش، ۶۹ دلار و ۲۰ سنت برای هر 

بشکه داد و ستد شد.
به‌دنبال گزارش‌هایی مبنی بر توافق احتمالی حزب‌الله 
لبنان و رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به درگیری‌ها 
که منجر به فروش بیشتر قراردادهای نفت خام شد، هر 
دو شاخص نفتی در معاملات روز دوشنبه ۲ دلار برای هر 

بشکه کاهش یافتند.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در مؤسسه فیلیپ 
نوا، گفت: واکنش بازارهای جهانی نفت خام به اخبار 
آتش‌بس احتمالی بین حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی 

بیش از حد بود.
وی افزود: در حالی که این خبر ترس از اختلال در 
عرضه خاورمیانه را کاهش داد، درگیری رژیم صهیونیستی 
و حماس در واقع هیچ‌گاه به‌طور قابل‌توجهی در عرضه‌ها 

اختلال ایجاد نکرد.
آسیب‌پذیری قیمت نفت در برابر عوامل ژئوپلیتیکی 
فاقد پشتوانه اساسی است و همراه با ناتوانی در حفظ 
دستاوردهای اخیر، بازتاب‌دهنده تضعیف تقاضای جهانی 

برای نفت است و بازار پرنوسان خواهد بود.
به گفته تحلیلگران بانک ای‌ان‌زد )ANZ(، آتش‌بس در 
لبنان احتمال اعمال تحریم‌های شدید از سوی دولت آمریکا 

علیه نفت خام ایران را کاهش می‌دهد.
به گفته تحلیلگران، اگر دولت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری منتخب به کمپین فشار حداکثری علیه 
تهران بازگردد، صادرات ایران ممکن است یک میلیون 
بشکه در روز کاهش یابد و جریان عرضه جهانی نفت خام 

را کاهش دهد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
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شماره 2060

سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به برنامه ۱۰۹ هزار مگاواتی تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی برای افزایش آمادگی تولید برق این واحدها در تابستان سال آینده، گفت: 
تاکنون حدود ۴۰ هزار مگاوات از این فعالیت‌های تعمیراتی آغاز شده است.به گزارش شرکت برق حرارتی، »ناصر اسکندری« با اشاره به اینکه برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی کشور طبق برنامه 
در حال انجام است، افزود: از نیمه دوم امسال به منظور تامین برق پایدار پیک تابستان سال آینده ‌۱۰۹هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور کار قرار گرفته است که تلاش می شود با تامین 
منابع مالی لازم و تهیه قطعات و تجهیزات ضروری، بتوان با اتمام به موقع برنامه‌های یاد شده همه واحدهای نیروگاهی را با آمادگی کامل برای تامین برق پایدار روزهای اوج مصرف برق کشور 
در اختیار داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه ۹۴ درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تولید می‌شود، گفت: با توجه به اینکه بخش اعظم تامین برق کشور بر عهده نیروگاه‌های 
حرارتی است، از این رو آمادگی این واحدها برای تولید برق پایدار و پاسخگویی به نیاز مصرف فصول گرم سال از اهمیت بسیار مضاعفی برخوردار است.سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت 
برق حرارتی خاطرنشان‌کرد: در همین زمینه بسته به نوع، عملکرد، قدمت، فناوری و ساعاتی که نیروگاه در مدار بوده است، برای این واحدها برنامه تعمیراتی پیش‌بینی می‌شود که این اقدام ها 
در قالب پنج سرفصل اصلی تعمیرات اساسی واحدهای بخار، تعمیرات اساسی واحدهای گازی، بازدید مسیر داغ، بازدید اتاق احتراق و تعمیرات دوره‌ای واحدهای بخار در دستور کار قرار می‌گیرد.

   ۴۰ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاه‌‎های حرارتی انجام شد

  ۱۴.۵ میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شد
سازمان بنادر اعلام‌کرد که از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه معادل ۱۴ میلیون 
و ۵۲۴ هزار و ۹۴ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شد که حاکی از رشد 

۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
 میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن 
در بنادر کشور طی هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۳، معادل ۱۴ میلیون و ۵۲۴ هزار 
و ۹۴ تن بود که در این بین جو رشد ۲۰ درصدی، سویا رشد ۸۵ درصدی، برنج 
رشد ۵۲ درصدی، شکر رشد ۱۰۰ درصدی و روغن رشد ۲ درصدی داشته است.

میزان تخلیه گندم طی هشت ماهه نخست سال جاری نیز معادل ۸۶۱ هزار 
و ۸۷۴ تن و میزان تخلیه جو نیز معادل ۱ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۸۷۲ تن بود که 
حاکی از رشد ۲۰ درصدی جو نسبت به مدت مشابه سال گذشته است و میزان 

تخلیه ذرت نیز طی مدت مذکور معادل ۵ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۶۱۰ تن بود.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا تا پایان آبان ماه سال جاری معادل ۴ میلیون 
و ۶۱۸ هزار و ۳۴۰ تن بود که رشد ۸۵ درصدی را با توجه به میزان تخلیه سال 
گذشته نشان می‌دهد و میزان تخلیه برنج نیز طی مدت مذکور، معادل ۱۲۳ 
هزار و ۷۶۳ تن بود که رشد ۵۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

نشان می‌دهد.
این در حالی است که میزان تخلیه شکر طی هشت ماهه نخست سال جاری 
معادل ۸۷۵ هزار و ۴۹۵ تن بود که حاکی از رشد ۱۰۰ درصدی تخلیه این کالا 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است و میزان تخلیه روغن نیز تا پایان آبان 
سال جاری، معادل ۷۰۸ هزار و ۱۳۹ تن بوده است که رشد ۲ درصدی را نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.
گفتنی است، تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت خروج کالاهای 
اساسی طی هشت ماهه نخست سال جاری شامل ۵۳۸ هزار و ۶۳۶ دستگاه 
کامیون و ۱۵ هزار و ۸۴۹ واگن بود که از این تعداد ۵۹ هزار و ۲۵۰ دستگاه به 

صورت حمل یکسره بوده است. 

 خبر جدید وزارت راه درباره تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن
سرپرست دفتر طرح‌ریزی وزارت راه و شهرسازی گفت: اصلاح قانون برای 
تامین مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن در دستور کار است و به دنبال راهی 
برای تکمیل هرچه سریعتر پروژه‌ها هستیم. سعید شاهین‌فر سرپرست دفتر 
طرح ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی در برنامه روی خط رادیو اقتصاد با 
بیان اینکه رشد مسکن از سوی وزارت راه و شهرسازی در دستور کار است گفت: 
تدابیر اندیشیده شده نشان می‌دهد که ما از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن به 
دنبال اصلاح قانون برای تامین مالی این پروژه ها بوده ایم و برای کمک به ساخت 
هرچه سریعتر پروژه های مسکن  ملی منابع مالی مختلفی  را دستور کار خود 
قرار داده ایم. وی ادامه داد: درمسکن مهر خط اعتباری برای بانک ها نداشتیم و 
بانک ها از منابع داخلی پرداخت می‌کردند به همین دلیل درصد سود برای این 

طرح از مسکن مهر بالا تر است.
او بیان کرد: در برنامه هفتم  در چند تبصره آمده است و به بحث بیمه اشاره 

کرده و مبلغ قابل توجهی حدود ۸ درصد را در بیمه پایین آورده ایم.
 سرپرست دفتر طرح  ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی  بیان کرد: ۳۸۰ هزار 
واحد به صورت انبوه سازی که خود دولت متولی آن است کلید خورده است و بین 
ده درصد تا هشتاد درصد پیشرفت دارد و متوسط پیشرفت آن بیست درصد است.

  تنظیم بازار خودرو با انتظار خودروهای دست دوم
با توجه به رکود حاکم بر بازار خودرو به نظر می رسد متولیان و در کل 
حکمرانی اقتصادی کشور به یک فرمول جدید دست پیدا کرده اند. فرمولی که از 
سال گذشته با آن آشنا شده و تا امروز نیز جواب گرفته اند؛ تنظیم بازار خودرو با 
انتظار خودروهای دست دوم.هر چند تلنگر و انتقاد رئیس مجلس نسبت به عدم 
واردات خودروهای دست دوم به مزاج خیلی ها سازگارآمده است، اما به نظر می 
رسد نه تنها دولت، بلکه خود مجلس هم دلیل اصلی آن را فراموش کرده اند.شاید 
از منظر بسیاری تخصیص ۸ میلیارد دلار ارز برای واردات قطعه در قیاس با ارز 
تخصیص یافته به واردات رقمی ناچیز و حتا بی عدالتی و بی انصافی تلقی شود. 
از نظر این بخش از منتقدان، چرا هزینه اشتغال شاغلان در صنعت خودروسازی، 
آن هم با این کارنامه مردود، باید از جیب مردم و منابع ملی پرداخت شود؟ چرا 
باید محصولاتی تولید شود که نه تنها کیفیت ندارند، بلکه امنیت هم ندارند و در 
عین حال با قیمت هایی بسیار بالاتر از آن‌چه باید فروخته می شود؟ چرا باید 
قطعات بی کیفیت تولید و از آن مهم تر چرا از آن‌ها در خطوط تولید استفاده می 
شود؟در مقابل، کسی نمی پرسد چرا و به چه علت صنعت خودروسازی کشور به 
این روز افتاده است؟ کسی پیگیر چرایی افزایش شدید قیمت ارز و هجوم دلالان 
آماتور و حرفه ای به بازار خودرو نمی شود؟ کسی نمی پرسد که با گذشت بیش 
از ۵۰ سال از عمر خودروسازی در کشور، چرا همچنان خودروساز نشده ایم و 
گرفتار چین شده ایم؟با این حال تا کمی اعتراض ها افزایش پیدا می کند به نظر 
می رسد فرصت مناسبی برای عرض اندام پیدا می شود و زمان مناسب برای 
دلسوز نشان دادن پیدا می شود. در همین حال، واردات خودروهای دست دوم 
برای بخشی از بدنه حاکمیت به یک ابزار تبدیل شده است. آیا این افراد دلیل 
کمبود منابع ارزی را نمی دانند؟ آیا برای برطرف کردن و پیدا کردن راه چاره، 
اقدامی صورت داده اند؟ آیا اصلاً به فکرشان خطور نکرده است که با کاهش تعرفه 

واردات می توان به اهداف واقعی دست پیدا کرد؟

 زمان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت؛ چه کسانی واجد 
شرایط هستند؟

با نزدیک شدن به زمان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت، دارندگان این 
سهام باید از صحت اطلاعات بانکی خود اطمینان حاصل کنند.

با نزدیک شدن به زمان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت، دارندگان این 
سهام باید اطمینان حاصل کنند که اطلاعات بانکی آنها بدون مشکل ثبت شده 
باشد. در سال‌های گذشته، پس از هر مرحله واریز سود، گزارش‌هایی از عدم 

دریافت این مبلغ توسط برخی از سهامداران منتشر شده است.
بررسی‌ها نشان داده است که مشکلات زیر از جمله مهم‌ترین دلایل عدم 

واریز سود هستند:
درج شماره شبای بانکی نادرست
استفاده از حساب بانکی مشترک

راکد بودن حساب بانکی
داشتن حساب بلندمدت

مسدود بودن حساب بانکی
ثبت حساب بانکی ارزی

چه کسانی سود سهام عدالت دریافت می‌کنند؟
در صورتی که شماره شبای بانکی سهامداران به درستی ثبت شده و هیچ‌کدام 
از مشکلات فوق وجود نداشته باشد، سود سهام عدالت به‌طور خودکار به حساب 
آنها واریز خواهد شد. بنابراین نیازی به اقدام اضافی از سوی سهامداران نیست.

تاریخ دقیق واریز مرحله سوم سود سهام عدالت هنوز به طور رسمی اعلام 
نشده است. اما بر اساس پیش‌بینی‌ها، انتظار می‌رود باقیمانده سود مربوط به 

عملکرد سال ۱۴۰۱ تا پایان آذرماه به حساب سهامداران واریز شود.

 محسن پاک‌ نژاد در جلسه علنی  مجلس شورای 
اسامی درباره گزارش کمیسیون انرژی مجلس 
درخصوص قطعی برق در فصل سرد و تأمین سوخت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور اظهار داشت: وزارت نفت 
در بدو استقرار دولت چهاردهم، نسبت به شناسایی 
گلوگاه‌های اصلی اقدام و در این زمینه برنامه‌ریزی 

جامعی انجام داد.
وزیر نفت درباره برخی از اقدامات انجام شده 
افزود: افزایش تولید گاز خام به طور متوسط بیش از 
۲۵ میلیون متر مکعب گاز در روز در حوزه بالادست 
در طی سه ماه گذشته به واسطه زحماتی است که 

همکاران ما در شرکت ملی نفت ایران انجام دادند.
وی اضافه کرد: تولید فراورده‌های اصلی که 
شامل نفت کوره و نفت گاز در پالایشگاه‌ها می‌شود 
با افزایش خوراک تحویلی به پالایشگاه‌ها و اصلاح 
شرایط فرآیندی آن سبب شد حدود ۵ میلیون لیتر 

اضافه شود.
پاک‌ نژاد تاکید کرد: ناوگان حمل سوخت یکی از 
گلوگاه‌های انتقال نفت و گاز وارداتی از بنادر جنوبی 
به سمت شمال کشور بوده که افزایش یافته است و 
نفت و گاز تحویلی به نیروگاه‌ها نیز به همین دلیل 

با افزایش روبه رو بوده است.
وزیر نفت تاکید کرد: برنامه ریزی برای سوآپ گاز 
از جمله راهکارهایی که می‌شد حداقل در فصول سرد 
سال تحویل گاز به نیروگاه‌ها را افزایش دهیم، انجام 
شده و درحال نهایی شدن است. همچنین برنامه 
ریزی برای واردات نفت  گاز هم به نحوه مطلوب 
انجام شده و این میزان در زمان مشابه به مراتب 

افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: در زمینه تولید گاز با وجود 
تعمیرات به تعویق افتاده پالایشگاه‌ها و سکوهای 
گازی در شهریور، مهر و آبان ماه، با برنامه ریزی 
دوباره با شناسایی گلوگاه‌های تولیدی از جمله کوتاه 
کردن زمان تعمیرات و افزایش تولید برخی از چاه‌ها با 

انجام اصلاحات در دستور کار قرار گرفت.

از مهم‌ترین بخش‌های مصرف،   یکی 
نیروگاه‌های حرارتی هستند

 وی اظهار داشت: وظیفه اصلی وزارت نفت انجام 
اقدامات لازم جهت استخراج نفت و گاز خام و سپس 
فرآوری و پالایش آنها با هدف تولید فرآورده‌های مورد 
نیاز کشور است. بخشی از این محصولات تولیدی 

صادر می‌شوند و بخش دیگر نیز در بخش‌های داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرند.
وزیر نفت یکی از مهم‌ترین بخش‌های مصرف، نیروگاه‌های حرارتی دانست که علاوه بر 

گاز طبیعی از نفت کوره و نفت گاز نیز بر حسب ضرورت باید استفاده کنند.
وی تصریح کرد: بنابراین سبد سوخت نیروگاه‌های حرارتی شامل سه نوع سوخت گاز، 
نفت گاز و نفت کوره است که میزان و چگونگی مصرف هر کدام از آنها تابعی از میزان گاز 

مورد استفاده در بخش خانگی و تجاری است. 
وی یادآور شد:  در مواقعی که مصرف گاز خانگی به دلیل برودت هوا افزایش پیدا می‌کند، 
گاز کمتری برای سایر بخش‌ها در دسترس قرار می‌گیرد و مؤلفه‌های سبد سوخت نیروگاهی 
به گونه‌ای تنظیم می‌شوند که سوخت مایع بیشتری مصرف شود. به همین دلیل نیز باید 
ذخایر نفت گاز و نفت کوره همواره در سطح پایدار و متناسب با میزان مصرف قرار داشته 

باشد تا بتوانیم در این گونه موارد از این ذخایر استفاده کنیم.

 سطح ذخایر نفت کوره در وضعیت مناسبی قرار دارد
وزیر نفت ادامه داد: خوشبختانه سطح ذخایر نفت کوره در وضعیت مناسبی قرار گرفته 
است و در این رابطه چه در جهت تامین و چه در جهت تحویل به نیروگاه‌ها هیچ مشکلی 
وجود ندارد. درباره نفت گاز نیز بر حسب تجارب قبلی در سنوات گذشته در نیروگاه‌ها در 
چنین روزهایی ذخایر باید بیش از ۳ میلیارد لیتر باشد تا شرایط پایدار و مطمئنی را در 

دوران سرد سال از نظر مصرف نیروگاهی داشته باشیم.

 از ابتدای سال ۱۴۰۳ سطح ذخایر مطلوب نبوده است
وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۳ سطح این ذخایر در وضعیت مطلوبی نبوده و حدود 
۲۹۰ میلیون لیتر بوده که عددی بسیار پایین برای ورود به سال ۱۴۰۳ بوده است، تصریح 
کرد: این عدد حدود ۸۲۰ میلیون لیتر نسبت به زمان مشابه در سال گذشته کمتر بوده و 

فاصله زیادی تا ۳ میلیارد لیتر مورد نیاز برای شرایط پایدار نیروگاهی است.
پاک‌نژاد اظهار کرد: با توجه به سطح پایین ذخایر نفت گاز نیروگاهی، دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در اوایل مردادماه یعنی یک ماه قبل از استقرار دولت چهاردهم طی ابلاغیه‌ای 
نیروگاه‌ها را به مصرف نفت کوره)مازوت( به میزان ۴۰ میلیون لیتر در روز از ۱۰ مرداد مکلف 

کرده است و این شرایط کماکان بر اساس ابلاغیه این دبیرخانه ادامه دارد.
وی اضافه کرد: مفهوم این ابلاغیه به این معنا است که حتی در تابستان هم که شرایط 
تحویل گاز به گونه‌ای بوده که شرایط نسبتا مناسبی داشته، ولی بازهم باید نیروگاه‌ها از 
نفت کوره تا سقف ۴۰ میلیون لیتر در روز استفاده می‌کردند. هدف این ابلاغیه تنظیم سبد 
سوخت نیروگاهی در راستای افزایش سطح ذخایر نفت و گاز و رساندن آن به حدی مطلوب 

و پایدار پیش از شروع فصل سرد سال جاری بوده است.
 وی عنوان کرد: در واقع به هر میزانی که نفت کوره در نیروگاه‌های بخاری مصرف شود، 
گاز کمتری تحویل نیروگاه‌ها می‌شود و این گاز در نیروگاه‌های گازی به عنوان جایگزین 
گازوئیل مورد استفاده قرار می‌گیرد و به این ترتیب سوخت نفت گاز در نیروگاه‌ها امکان 

افزایش ظرفیت ذخیره سازی پیدا می‌کند.

  به رغم کاهش ذخایر نفت و گاز نیروگاهی، ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل صادر 
شده است

پاک نژاد با بیان اینکه از روز ۱۰ مرداد تاکنون نیروگاه‌ها به صورت متوسط ۲۲ میلیون 
لیتر نفت گاز مصرف کردند که این موضوع متناسباً باعث کاهش ذخایر نفت گاز نیروگاهی 
شده است، عنوان کرد: با وجود سطح پایین ذخایر نفت گاز حدود ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل 
پالایشگاه آبادان طی ماه‌های تیر و مرداد صادر شده که این صادرات به نوعی است که ما 

امروز برای جبران آن باید عدد بیشتری را به عنوان قیمت واردات بپردازیم.
وزیر نفت تاکید کرد: در نظر گرفتن همه موارد در ۳۱ مرداد ماه سال جاری موجودی 
نفت و گاز نیروگاهی چیزی حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بوده است که در مقایسه 
با ۳ میلیارد لیتری که شرایط پایدار ذخایر نفت گاز اصل و همچنین نسبت به سال گذشته 

۴۳ درصد کمتر بوده است.

سعیده محمد -   ایده روز  |  وزیر نفت با بیان اینکه تولیدگاز ۲۵ میلیون متر مکعب و فرآورده های اصلی ۵ میلیون لیتر افزایش 
یافته است، گفت: این موفقیت به واسطه زحمات همکاران ما در شرکت ملی نفت ایران و سه ماه گذشته محقق شده است.

افزایش تولید گاز و فرآورده های اصلی 

خوشبختانه سطح 
ذخایر نفت کوره در 

وضعیت مناسبی قرار 
گرفته است و در این 

رابطه چه در جهت 
تامین و چه در جهت 
تحویل به نیروگاه‌ها 
هیچ مشکلی وجود 

ندارد.

ده
چکی

در حوزه تعرفه‌ها باید به وضعیت معیشت  مردم توجه شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست صبحانه کاری با فعالان 
اقتصادی با بیان اینکه امروز اقتصاد جدا از فناوری، معنایی پیدا نمی‌کند، 
گفت: یکی از موضوعات مهم امروز کشور، بهره‌وری است و در همه حوزه‌ها 
این مسئله اهمیت دارد. در این رابطه باید اذعان کرد که اتکا به بحث‌های 
اقتصاد دیجیتال با مشارکت بخش خصوصی موجب ارتقای بهره‌وری می‌شود.

ستار هاشمی افزود: یکی از مهم‌ترین دلایل توجه به بخش خصوصی 
نیروی انسانی فعال در این بخش است که توانمند و علاقه‌مند به حوزه کاری 
خود، هستند.وزیر ارتباطات تصریح کرد: بنابراین اعلام کردیم که شرکت‌های 
بخش خصوصی را برای دسترسی به اهداف خود مورد توجه قرار داده‌ایم و 
سعی داریم تعاملات خود را با بخش خصوصی تقویت کنیم.وی اظهار کرد: 
بنای ما در دولت چهاردهم، استفاده ویژه از کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
است. اگر این کارگروه در مسیر درستی هدایت شود، برکات ویژه‌ای برای 

کشور خواهد داشت.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به اظهارات فعالان اقتصادی، 
از برگزاری دوباره این نشست در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: باید درباره 
فیبر نوری نگاهی به آمار موجود و مقایسه آن با آنچه در دیگر کشورها شاهد 
هستیم، داشته باشیم؛ طبق اطلاعات موجود ۱۱۰ میلیون مشترک تلفن 
همراه فعال و بیش از ۱۰ میلیون مشترک ثابت فعال داریم و نسبت ترافیک 

ثابت به همراه هم یک به ۵ است.
هاشمی ادامه داد: به‌طور میانگین، در دنیا شرایط بهتری در این نسبت‌ها 
دارد، پس باید پروژه فیبر نوری را با جدیت دنبال کنیم.وی ادامه داد: هر 
سیاستی به بازنگری هم نیاز دارد. نگاه وزارتخانه این است که بازنگری در 
طرح فیبر نوری را در دستور کار قرار دهد و در این رابطه از ظرفیت‌های 

بخش خصوصی بهره خواهیم برد.
هاشمی درباره برنامه هفتم توسعه نیز گفت: این برنامه، میثاق دولت است 
و بدون مشارکت بخش خصوصی تحقق آن امکان‌پذیر نیست.وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، از فعالان بخش خصوصی خواست تا در استفاده از هوش 
مصنوعی و تحلیل داده به دولت کمک کنند.هاشمی افزود: دراین‌بین، موضوع 
انرژی و قطعی‌های برق را نیز باید مورد توجه قرار داد، چون با قطع برق، 
ارتباطات هم مختل می‌شود؛ از این‌رو وزارتخانه اعتقاد دارد باید برای کمک 

به صنعت برق وارد شویم.
وی اظهار کرد: در رابطه با یارانه انرژی عدد قابل‌توجهی بالغ‌بر ۱۰۰ میلیارد 
دلار پرداخت می‌شود. باید توجه داشت که طرح اولیه زیرساخت‌های مدیریت 
مصرف را تدوین کردیم که با بخش خصوصی به اشتراک خواهیم گذاشت.

هاشمی تصریح کرد: نکات عنوان شده درباره صنعت مخابرات و سرکوب 
قیمت‌ها درست و دقیق است. 

در کنار این، موضوعات دیگری هم وجود دارد، نکته اول این است که 
بهره‌وری در صنایع مورد توجه نیست. درواقع باید به خود هم برگردیم و 

روند فعالیت‌ها را اصلاح کنیم.
وزیر ارتباطات ادامه داد: شرکت مخابرات ایران، مراکز و کانال‌هایی دارد 
و باید از این ظرفیت‌های خود استفاده بهتری می‌کرد. در حقیقت باید در 
مسیر بهره‌وری قدم برمی‌داشت که کمتر به آن توجه داشته است. پس باید 

هم‌افزایی به وجود آوریم تا هزینه‌ها مدیریت شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در توسعه فیبر ۸ میلیون پوشش 
داریم؛ یعنی تا ۳۰۰ متری مشترک رسیده‌ایم.

 کمتر از ۴ درصد از ظرفیت فیبر نوری در کشور استفاده شده است؛ ولی 
در دنیا تا ۷۰ درصد است. در کنار اتصال باید به مطالعه بازار هم بپردازیم. 
یعنی جایی را هدف‌گذاری کنیم که مشترک وجود دارد.هاشمی، درباره دولت 
هوشمند و دولت الکترونیک، گفت: در این حوزه کارهای زیادی انجام شده 

ولی این خدمات در زندگی مردم ننشسته است. 
ما تلاش می‌کنیم چند اپراتور را در لایه خدمات با مشارکت بخش خصوصی 
در چهار سال پیش رو فعال کنیم. البته این کار آسانی نیست ولی با یک 
مدل اقتصادی و تعرفه گذاری‌ای مناسب زمینه مشارکت بخش خصوصی 
فراهم شود. ابر دولت، تجمیع خدمات دولت و کیفیت خدمات دولتی مورد 

تأکید وزارتخانه است.
وی تأکید کرد: دولت نمی‌خواهد به حوزه بنگاه‌داری وارد شود. در بخش 
خدمات به‌صورت ویژه، به کیفیت توجه داریم. می‌خواهیم از نگاه جزیره‌ای 
دوری کنیم وگرنه کارها سطحی باقی خواهد ماند. اولویت‌ها با همراهی بخش 

خصوصی تعیین شود و آن‌ها را به‌صورت جدی دنبال کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: ما باید در ارائه خدمات و 

طراحی‌ها به نیاز منطقه توجه می‌کنیم. 
مثلًا برخی از خدمات در برخی از شهرستان‌ها ممکن است، به‌صرفه نباشد. 
ما به‌طورجدی از تولید محتوا حمایت می‌کنیم. یکی از کارکرد هوش مصنوعی، 
محتواست. ابزارهای هوش مصنوعی، تولید محتوا را تسهیل می‌کند.وی به 
موارد حوزه تقنینی اقتصاد دیجیتال اشاره کرد: باید در این حوزه ذینفعان 
مشارکت جدی داشته باشند. پشت درهای بسته نباید قانون تدوین شود. در 
کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال از مشارکت همه ذینفعان استفاده می‌کنیم. 
باید این حوزه پا به پای حوزه دیجیتال پیش رود. در حوزه تقنینی باید فعالان 

اقتصاد دیجیتال حضور داشته باشند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: باید از برخورد سلیقه‌ای در 
این حوزه پرهیز شود وگرنه این برخوردها به صنعت ضربه می‌زند.ستاری 
به حوزه تأمین اجتماعی هم اشاره کرد و گفت که مصادیق این حوزه را با 
همراهی بخش خصوصی احصا کرده و پیگیری کنیم.وی گفت: نباید هزینه 
حوزه فناوری اطلاعات بیش از ۲ درصد هزینه سبد خانوار باشد؛ در حوزه 
تعرفه‌ها باید به وضعیت معیشت مردم هم توجه شود. این هزینه‌ها باید 
متناسب با واقعیت‌های اقتصادی، توصیه‌های کارشناسی و استانداردها باشد.

در ادامه، مهرداد میراسماعیلی - نماینده سندیکای صنعت مخابرات ایران 
- از خصوصی‌سازی شرکت مخابرات و جزئیات آن صحبت کرد و گفت: کل 
منابعی که مردم ایران بابت اینترنت و تلفن پرداخت می‌کنند تا ۱۴۰۲ به ۷۹ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. متأسفانه ارزش صنعت مخابرات را به‌شدت 
کاهش دادیم. اگر مخابرات ایران در حوزه فیبر نوری وارد نشود، صنعت کشور 

آسیب جدی می‌بیند. از طرفی قیمت اینترنت باید به‌روز شود.

در ادامه این نشست، خانم بختیاری - فعال حوزه فاوا - با اشاره به 
بازنگری و بازسازی ساختار وزارت اطلاعات و فناوری ارتباطات، گفت: 
بسیاری از مطالبات ما از دولت بلاتکلیف مانده و خواسته بخش خصوصی 
توجه به این مطالبات است.وی اظهار کرد: باید وزارتخانه مشخص کند 
که برای آینده فناوری چه برنامه‌ای دارد؟ خواسته اصلی ما این است که 
زیرساخت‌های فناوری و اینترنت آزاد و باکیفیت داشته باشیم.بختیاری 
تصریح کرد: به رشد متوازن اقتصاد سنتی و دیجیتال توجه شود. اگر به این 
 موضوع فکر نکنیم با چالش جدی در آینده مواجه خواهیم شد. نظام تقنینی

 اقتصاد دیجیتال با همکاری بخش خصوصی مورد توجه قرار گیرد. در قانون 
تفسیر ایجاد نکنیم. همچنین قانون تجارت الکترونیک که یک دهه است 

بلاتکلیف مانده، بررسی شود.
داود ادیب - رئیس اتحادیه مخابرات - از برنامه‌ریزی برای توسعه صادرات 
حوزه مخابرات و فناوری اطلاعات صحبت کرد و گفت: اگر وزارتخانه، مخابرات 
ایران را حمایت نکند با ورشکستگی شرکت‌های بسیاری مواجه می‌شویم.

او با اشاره به برگزاری نمایشگاه تلکامپ، گفت: از فردای اتمام نمایشگاه باید 
برای اجرای سال بعد نمایشگاه برنامه‌ریزی کنید تا بتوانیم در آینده تلکامپ 

را به‌صورت بین‌المللی برگزار کنیم.
در ادامه نشست، فرهاد زواره‌ای - عضو کمیسیون فاوا اتاق ایران - گفت: 
ما در حوزه ارتباطات، فناوری، نظارت و امنیت تصویری، با موازی کاری و 
برخورد سلیقه‌ای مواجه هستیم. ما می‌خواهیم در کارگروهی این موارد را احصا 

کنیم و به‌صورت یکدست، چالش این صنعت را بررسی و به راه‌حل برسیم.
او تأکید کرد: برای نظارت و پایش تصویری، به کلام و خواسته واحدی 

نیاز داریم.
فروردین - عضو انجمن واردکنندگان تجهیزات فاوا -هم گفت: مشکل 
اصلی حوزه فناوری به خاطر نحوه پیاده‌سازی افتا )امنیت فضای توسعه و 

تبادل اطلاعات( و صدور مجوز آن است.
او با بیان اینکه بخشی از صنعت فاوا در حال ورشکستگی است، ادامه 
داد: اقتصاد و تحول دیجیتال به تجهیزاتی نیاز دارد که بخش بزرگی از 
آن وارداتی است و ما هم‌زمان با اینکه بخشی از این تجهیزات را هم تولید 
می‌کنیم، مجبوریم که بخش بزرگ‌تری از این صنایع و تجهیزات را وارد 
کشور کنیم؛ اما هر دو بخش تولید و واردات به دلیل رفتار وزارت صمت با 

مشکل جدی روبه‌رو است.
عضو انجمن واردکنندگان تجهیزات فاوا تأکید کرد: این حوزه نیاز به 
هماهنگی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. بدون تجهیزات صحبت 
از اقتصاد و تحول دیجیتال سرنوشت مشخصی ندارد. فناوری اطلاعات مقدم 

بر صنعت ارتباطات است و باید به این حوزه توجه ویژه شود.
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شماره 2060

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 5308/70 واقع در بخش ۴ ثبت اصفهان 
بنام سید مهدی اعتمادی فر به شماره ملی ۱۲۸۵۴۵۰۳۹۶ فرزند سید 
محمد علی با شماره چاپی ۷۴۹۰۰۶ سری ج سال 02 سابقه ثبت و سند 
داشته، جهت نامبرده سند صادر شده است ضمن درخواست صدور سند 
المثنى بشماره ۱۴۰۳۳۰۲۱۹۶۱ مورخ 1403/08/30از طرف وکیل 
نامبرده آقای حمیدرضا رحیمی با شماره وکالت نامه ۸۳۶۶۲ مورخ 
1395/02/26با ارائه دو برگ استشهاد شهود با رمز تصدیق ۴۵۲۵۸۶ و شماره 
یکتا ۱۴۰۳۰۲۱۵۰۱۶۴۰۰۱۳۰۵ مورخ 1403/08/30دفترخانه شماره ۶۰ 
اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره 

های ذیل آن در شرف صدور است. 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد./ 
شناسه ارشاد:1834820

سید اسداله موسوی : سرپرست واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک 
مرکزی اصفهان                     از طرف فیروز فاتحی سیچانی 

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پاک ثبتی 5308/71واقع در بخش ۴ ثبت 
 اصفهان بنام سید مهدی اعتمادی فر به شماره ملی ۱۲۸۵۴۵۰۳۹۶ فرزند 
سید محمد علی با شماره چاپی ۷۴۹۰۰۷ سری ج سال 02 و شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۰۲۰۲۳۰۰۷۹۶۱ سابقه ثبت و سند داشته ، جهت نامبرده 
سند صادر شده است ضمن درخواست صدور سند المثنی بشماره ۱۴۰۳۳۰۲۱۹۶۳ 
 مورخ 1403/08/30 از طرف وکیل نامبرده آقای حمیدرضا رحیمی با شماره 
وکالت نامه ۸۳۶۶۲ مورخ 1395/02/26با ارائه دو برگ استشهاد شهود با 
رمز تصدیق ۹2۲۷۸۶ و شماره یکتا ۱۴۰۳۰۲۱۵۰۱۶۴۰۰۱۳۰۴ مورخ 
1403/08/30دفترخانه شماره ۶۰ اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای ماده 

۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در شرف صدور است . 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند ماليكت المثنى طبق 

مقررات خواهد شد./
شناسه ارشاد:1834821

سید اسداله موسوی: سرپرست واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک 
مرکزی اصفهان                      از طرف فیروز فاتحی سیچانی 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از اجرای ۱۴ مگاپروژه برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق و در راستای جلوگیری از اوج بار تابستان ۱۴۰۴ خبر داد.
علی خدری اظهار کرد: پیرو ابلاغ ۱۴ مگاپروژه از سوی وزارت نیرو و توانیر برای تامین برق مطمئن و پایدار در تابستان ۱۴۰۴ شرکت توزیع نیروی برق خوزستان نیز برنامه‌ریزی 
لازم را در خصوص این ۱۴ مگاپروژه انجام داده و تعدادی از همکاران متخصص و مجرب را به عنوان مجری برای این مهم معرفی و منصوب کرده است تا با اجرای به موقع و دقیق همه 
آن‌ها، اوج بار سال آینده با موفقیت سپری شود.وی با بیان اینکه این پروژه‌ها به منظور عبور از ناترازی تولید و مصرف برای گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۴ است، افزود: این ۱۴ مگاپروژه 
در بخش توزیع شامل توسعه و رفع محدودیت از شبکه‌های برق کشور، هوشمندسازی شبکه و نصب کنتورهای هوشمند، مدیریت مصرف و بهینه‌سازی، توسعه تبادلات برون مرزی 
برق، جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز و انشعاب‌های غیرمجاز، استفاده حداکثری از قابلیت‌های شبکه، جلب سرمایه‌گذاری در زمینه عرضه و تقاضای برق و تامین منابع مالی 
و پیگیری الزامات موردنیاز است. وی اضافه کرد: بخشی از این پروژه‌ها در بخش تولید است که شامل احداث نیروگاه‌های حرارتی، انجام به موقع و کامل تعمیرات نیروگاه‌ها، ارتقا و 
رفع محدودیت واحدهای نیروگاهی موجود، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، استفاده از حداکثر تولید برق نیروگاه‌های صنایع و نفت، تامین سوخت نیروگاه‌های حرارتی و تولید کامل 

نیروگاه‌های برقابی است که شرکت برق منطقه‌ای متولی انجام این پروژه‌هاست.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: ۱۴ مگاپروژه برای کاهش ناترازی برق در خوزستان اجرایی می‌شود

  جذب ۱۵۰ مدرس جدید در دانشگاه جامع علمی کاربردی 
خوزستان

سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان از جذب ۱۵۰ 
مدرس جدید در این دانشگاه خبر داد. کیانوش بهرهی اظهار کرد: با توجه به 
ماهیت و نقش آموزش‌های عالی علمی کاربردی در تحقق سیاست‌های کلان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی در توسعه منابع انسانی در بازار کار و آموزش 
مبتنی بر نیازهای شغلی و تحقق اشتغال پایدار و در راستای ساماندهی و جذب 
مدرسان مجرب دانشگاه و رفع نیاز مراکز آموزش علمی کاربردی استان جهت 
کیفی‌سازی آموزش‌های مهارتی و استفاده از ظرفیت نیروهای متخصص 
مجرب استان، تعداد ۱۵۰ مدرس جدید برای مراکز آموزش علمی کاربردی 

استان خوزستان با اولویت شهرستان‌های استان جذب شد.
وی افزود: در فراخوان جذب مدرس مهرماه ۱۴۰۳ از مجموع ۷۳۹ متقاضی، 
۳۲۵ نفر واجد شرایط مصاحبه شدند که در نهایت ۱۵۰ نفر مدرس در چهار 
گروه صنعت، مدیریت و خدمات اجتماعی، کشاورزی و فرهنگ و هنر پذیرفته 

شدند. 
سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان عنوان کرد: ۴۵ 
کمیته تخصصی با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان و مدرسان 
مجرب، کار بررسی توانمندی علمی متقاضیان را بصورت مصاحبه حضوری 
برعهده داشتند و نتایج نهایی مصاحبه مدرسان، پس از بررسی و تایید از 
سوی هیات اجرایی جذب سازمان مرکزی دانشگاه جامع علمی کاربردی 

اعلام می‌شود. 
بهرهی با اشاره به رشد چشمگیر جذب دانشجو در این دانشگاه گفت: در 
پذیرش دوره‌های کاردانی و کارشناسی  مهرماه سال جاری تعداد ۳۳۰۵ نفر 
دانشجوی جدید جذب شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل )جذب 

۲۷۳۲ نفر در مهر ۱۴۰۲( حدود ۲۱ درصد افزایش داشته است.
 وی افزود: در این پذیرش، ۱۴ مرکز آموزش علمی‌کاربردی در چهار گروه 
آموزشی صنعت، فرهنگ و هنر و خدمات اجتماعی و کشاورزی و در ۷۱ کد 
رشته محل در مقطع کاردانی ناپیوسته و ۶۹ کد رشته محل کارشناسی که 
تعدادی از آن‌ها دارای تضمین اشتغال است، پذیرش دانشجو داشته‌اند. 
سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان بیان کرد: با جذب این 
دانشجویان، تعداد دانشجویان دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان 

به حدود ۱۰هزار نفر افزایش یافت.

  کارون ـ اهواز« این بار به نیجریه رفت
مستند »کارون ـ اهواز«  به کارگردانی حبیب باوی‌ساجد و به تهیه‌کنندگی 
فاطمه چندیان‌پور در سومین حضور بین‌المللی خود در بخش رقابتی 

چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم زوما در نیجریه به نمایش درمی‌آید.
براساس این خبر جشنواره فیلم زوما توسط شرکت فیلم نیجریه )NFC( با 
همکاری اداره منطقه پایتخت فدرال)FCTA(درابوجا، پایتخت این کشور 

برگزار می‌شود. 
جشنواره زوما در کنار بخش‌های رقابتی )فیلم بلند، مستند و فیلم کوتاه( 
مجموعه‌ای از رویدادها از جمله نمایش فیلم، کارگاه‌های آموزشی، 
مسترکلاس‌ها، بحث‌های پنل و بازار فیلم و تلویزیون برگزار خواهد شد و 
برای به رسمیت شناختن دستاوردهای صنعت سینما، چهره‌های برجسته 
سینمای نیجریه مورد تقدیر قرار خواهند گرفت. حبیب باوی‌ساجد که  پیش 
از این با مستند »کارون ـ اهواز« به بخش مسابقه اصلی پانزدهمین جشنواره 
بین‌المللی الخریبکه در مراکش و نخستین جشنواره مستند محیط زیست 
الفیوم در مصر راه یافته است در تازه‌ترین فیلم مستندش به معضلات زیست 

محیطی خوزستان با محوریت رودخانه کارون می‌پردازد.
 حمزه حاتمی، مدیر فیلمبرداری، اسماعیل پورنصیری، تدوین، کارون 
پیکچرز، اصلاح رنگ و نور، محمد مهدی‌شُــکر، طراحی و ترکیب صدا، امید 
زمانی، مشاور کارگردان، حسنه عفراوی، مشاور پژوهش، امین حیدری، 
صدابردار، سیدیوسف موسوی، دستیار کارگردان، امیر عبیداوی، عکس، الهام 
رشیدی و هادی فرطوسی، تحقیق و پژوهش، حبیب باوی‌ساجد، متن گفتار 
و گفتار متن، وادی عبیات، مدیرتولید، سارا باوی‌ساجد، مجری طرح و فاطمه 

چندریان‌پور، تهیه کننده از جمله عوامل این مستند به شمار می‌روند.
جشنواره زوما از یکم تا پنجم دسامبر )۱۱ تا ۱۵ آذر ۱۴۰۳( به عنوان بستری 
برای شناخت جهانی هنر، فرهنگ و گردشگری نیجریه از طریق فیلم و فراهم 
کردن فرصت‌هایی برای شبکه‌سازی، تعامل و تولید مشترک میان متخصصان 
و علاقه‌مندان به فیلم از سراسر جهان و کشف چهره‌های جدید و نوآور در 

عرصه سینما برگزار می‌شود.

 گلافی« جلوی دوربین ایوب مروانی‌پور
فیلم کوتاه مستند داستانی »گلافی« )لنج‌سازی( به کارگردانی ایوب 
مروانی‌پور با پایان مراحل صداگذاری و ضبط موسیقی و جلوه‌های ویژه آماده 
حضور در جشنواره‌های بین‌المللی شد.این فیلم که به بررسی جغرافیای بومی 
جنوب ایران می‌پردازد به ویژه نحوه ساخت لنج‌ها را مورد توجه قرار داده است. 

»گلافی« با تلاش امینه بروایه تهیه و تولید شده است.
 این مستند داستانی پس از سال‌ها تجربه در زمینه تهیه و تولید فیلم مستند به 
موضوعات محلی و فرهنگی منطقه جنوب ایران پرداخته و سعی دارد تا اصالت 

و هنر این منطقه را به تصویر بکشد.
عوامل اصلی این فیلم عبارتند از:تصویر: محمد رمضان احمدی، مجید 
شهبازی، علی شهابی، تدوین و صداگذاری: امینه بروایه، گوینده: ناصر 
آل‌خمیس، صدابردار: بهشاد مطیعی، دستیار تصویر: مجتبی آسودیان و یونس 
بروایه، موسیقی متن: حسین رستمی‌زاده، مشاور رسانه فیلم و روابط عمومی: 
مهدی منصور.فیلم کوتاه مستند داستانی »گلافی« در شبکه آبادان تهیه 
شده و با هدف نمایش فرهنگ و هنر مردمان جنوب به زودی در جشنواره‌های 

بین‌المللی به نمایش درخواهد آمد.
ایوب مروانی‌پور سال ۱۳۵۹ در منطقه اهواز قدیم یا همان عامری به دنیا آمده 
است. با ورود به انجمن سینمای جوان اهواز در سال ۱۳۷۹ و پشت سر گذاشتن 
یک دوره کلاس‌های آموزش فیلم‌سازی فشرده و تصویربرداری مقدماتی به 
عضویت انجمن درآمد و تاکنون یکی از اعضای فعال این دفتر است. وی از آن 
زمان تاکنون در زمینه‌های مدیریت تولید فیلم، فیلمنامه‌نویسی و فیلمسازی 

فعال بوده و هست.
از جمله ساخته‌های این فیلمساز می‌توان به مستندهای »پلشهر« با موضوع 
معرفی پل‌های اهواز، »سفید هلالی« با موضوع سرگذشت پل سفید اهواز و 

»پل سیاه« با موضوع سرگذشت پل سیاه اهواز نام برد.

  دعوت ۴ خوزستانی به اردوی تیم ملی فوتسال بانوان
چهار بانوی خوزستانی به اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال دعوت شدند.

 اردوی تیم‌ملی فوتسال از ۹ تا ۱۵ آذرماه در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار 
خواهد شد که در لیست بازیکنان دعوت شده از سوی فروزان سلیمانی سرمربی 

خوزستانی تیم‌ملی، نام سه ورزشکار خوزستانی نیز دیده می‌شود.
الهام عنافچه، طاهره مهدی‌پور و زهرا کیانی‌منش، خوزستانی‌های دعوت شده 

به اردوی تیم‌ملی فوتسال زنان هستند.
همچنین زیور بابایی از خوزستان به عنوان مربی، در کادر فنی تیم‌ملی حضور 

دارد.۲۰ بازیکن به اردوی تیم‌ملی فوتسال زنان دعوت شده‌اند.

    رفع تصرف بیش از ۶۸ هزار مترمربع از اراضی ملی خوزستان
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از رفع تصرف اراضی 
ملی در استان به مساحت بیش از ۶۸ هزار مترمربع و به ارزش بیش از ۳۸۰ میلیارد 
تومان خبر داد. مرتضی میثاقی با اشاره به ۷۱ مورد رفع تصرف در مهرماه سال 
جاری در استان اظهار کرد: این تعداد رفع تصرف اراضی ملی و دولتی در شهرهای 
آبادان، دزفول، اهواز، رامشیر، ایذه، ماهشهر، بهبهان، اندیمشک، مسجدسلیمان 
و شوشتر با درایت نیروهای یگان حفاظت اراضی انجام و این اراضی به بیت‌المال 

بازگردانده شد.
وی از رفع تصرف فوری اراضی ملی واقع در استان به مساحت بیش از ۶۸ هزار 
و ۶۱۰متر مربع خبر داد و گفت: ارزش این اراضی بیش از ۳۸۰ میلیارد و ۵۷۰ 

میلیون تومان است که با هوشیاری و اقدامات به موقع رفع تصرف شد.
میثاقی ادامه داد: با تلاش کارکنان یگان حفاظت اراضی اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان و پشتیبانی عوامل انتظامی این میزان رفع تصرف در شهرهای استان 

اجرا و اقدامات لازم به عمل آمد.
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان بیان کرد: عوامل یگان 
حفاظت اراضی اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان با قاطعیت تمام، مقابل 
افراد سودجو و فرصت‌طلب ایستاده و دست متجاوزان به اموال عمومی و بیت‌المال 
را کوتاه می‌کنند و همچنین به صورت مستمر و شبانه‌روزی، تحرکات احتمالی 
در اراضی دولتی و ملی استان را رصد کرده و در صورت مشاهده هر گونه تخلف، 

موضوع را مورد بررسی و پیگرد قضایی قرار می‌دهند.
وی با قدردانی از همکاری مقامات قضایی و انتظامی استان در مبارزه با زمین‌خواری 
و حفظ حقوق بیت‌المال و دقت روسای ادارات راه و شهرسازی شهرستان‌ها یادآور 
شد: از شهروندان می‌خواهیم تا مشاهدات خود از موارد زمین‌خواری را به شماره 

پیامکی ۳۰۰۴۱۷۳۵ اعلام کنند.

اتمام خاموشی‌ها
مصرف گازوئیل ۱.۸ برابر سال گذشته شود. همچنین مصرف مازوت در نیروگاه‌ها 
نیز تقریباً ۲ برابر سال گذشته است. از سویی دیگر برای سوخت زمستان ملاحظه‌ای 
روی موجودی مخازن وجود دارد و تقریباً ۴۳ درصد مخازن خالی‌تر از سال گذشته 
است و ضرورت دارد محدودیتی که در تخصیص گاز نیروگاهی در شرکت ملی گاز 
وجود دارد، رفع شود. نهم مهرماه امسال »ساناز جعفرزاده« مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی 
و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی به ایرنا گفت: ضرورت دارد در این دو ماهی 
که تا آغاز اوج مصرف گاز در بخش خانگی باقی‌مانده، نهایت تخصیص گاز به نیروگاه‌ها 
اتفاق افتد تا شاهد کمترین استفاده از سوخت مایع تحویلی از سوی شرکت پالایش 
و پخش باشیم و این سوخت‌های جایگزین برای زمستان ذخیره شود. وی هشدار داد: 
اگر این موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این دو ماه مهر و آبان نتوانیم مصرف سوخت 
مایع به‌ویژه نفت گاز را در نیروگاه‌ها صفر کرده و تمرکز بر روی ذخیره‌سازی انجام 
نشود، به طور قطع زمستان سختی برای تولید پایدار برق نیروگاه‌ها خواهد بود. این در 
حالی است که وزارت نفت نیز کاهش عرضه سوخت به نیروگاه ها را تایید کرده بود. 
این مساله، به‌علاوه ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت در تعدادی از نیروگاه ها سبب 
شد وزارت نیرو و شرکت توانیر برنامه خاموشی ها را تدوین و به شرکت های توزیع 
برق ابلاغ کنند. این خاموشی ها از بیستم آبان ماه اعمال شد. اما روز گذشته )دوشنبه( 
»اسماعیل حسینی« عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در فضای مجازی 
نوشت: »با توجه به مصوبه شعام و انجام تعهدات توسط شرکت ملی گاز، از امروز اعمال 
خاموشی‌های برق در بخش خانگی متوقف می‌شود«. امروز هم عباس علی آبادی وزیر 
نیرو در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت: در چند روز اخیر وضعیت تامین 
برق خوب بوده و ما توانستیم سوخت کافی دریافت کنیم؛ از این رو خاموشی ها هم 
در حال حاضر اعمال نمی‌شود. همچنین »محسن پاک نژاد« وزیر نفت نیز در مجلس 
امروز با بیان اینکه تولیدگاز ۲۵ میلیون متر مکعب و فرآورده های اصلی پنج میلیون 
لیتر افزایش یافته است، گفت: این موفقیت به واسطه زحمات همکاران ما در شرکت 

ملی نفت ایران و سه ماه گذشته محقق شده است.

آرزو برهانی-ایده روز |  درحالی که روز گذشته )دوشنبه( یکی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی مدعی شده خاموشی ها 
تمام می شود، امروز »عباس علی آبادی« وزیر نیرو در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بر این موضوع صحه گذاشت.

قالیباف: وظیفه وزراتخانه‌های نفت و نیرو تامین انرژی پایدار در کشور است
غزاله جعفری-ایده روز |  رئیس مجلس شورای اسامی وظیفه نخست 
وزارتخانه‌های نفت و نیرو را تامین انرژی پایدار عنوان کرد و گفت: وظیفه دوم بهره 
بردن از این نعمت الهی برای رشد اقتصادی، افزایش ارزش افزوده و رشد GDP )تولید 
ناخالص ملی( در کشور است.محمدباقرقالیباف در جلسه امروز سه‌شنبه - ۶ آذرماه - 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی پس از ارائه گزارش کمیسیون انرژی مجلس در 
خصوص قطعی برق در فصل سرد و تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور و سخنان 
وزرای نفت و نیرو در این زمینه افزود: در این زمینه باید مجلس و دولت به همراه نخبگان 
کشور توجه کرده و برای این موضوع چاره اندیشی دقیقی انجام دهند. البته دو وزارتخانه 
نفت و نیرو وظیفه دارند دو کار انجام دهند که نخست تامین انرژی پایدار در کشور است 
تا مردم بتوانند از این انرژی استفاده کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: دوم 
اینکه امروز موضوع انرژی در بخش نفت و گاز و فرآورده های آن، مهمترین ثروت و 
پیشران کشور محسوب می‌شوند. البته ما در این بخش تولیدی انجام نمی‌دهیم. بلکه 
این انرژی نعمت خداوند است که به کشور عطا کرده و باید از این نعمت به بهترین شکل 
ممکن استفاده کنیم. به عبارتی وظیفه دوم این دو وزارتخانه این است که از این نعمت 
برای رشد اقتصادی، افزایش ارزش افزوده و رشد GDP کشور )تولید ناخالص داخلی( 
استفاده کنند. وی با بیان اینکه در تابستان ۱۴۰۳ بیش از ۱۵ هزار مگاوات ناترازی در 
مصرف انرژی وجود داشت، تصریح کرد: طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در 
تابستان امسال صنایع کشور به میزان ۱.۵ درصد افت در تولید و رشد اقتصادی داشتند 
که به معنای خسارت به تولید کننده و خسارت به دولت است که دولت نمی‌تواند مالیات 
بگیرد و در حقیقت هم تولید کننده و هم دولت زمین خوردند. قالیباف با بیان اینکه 
در حوزه گاز در زمستان سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۵۰ میلیون متر مکعب ناترازی انرژی 
وجود داشت، یادآور شد: البته برای این موضوع صنعت تعطیل شد و افت فشار وجود 
داشت که خسارت داخلی محسوب می‌شود. وی با اشاره به زمانی که وقتی دشمنانمان، 
کشور را تهدید می کردند ما می گفتیم نفت خود را به روی شما می بندیم و این اهرم 
تهدید کشوربود، تصریح کرد: اما امروز کدام نفت را می بندیم و چه اهرمی داریم؟ 
حتی اگر تحریم هم نباشیم تکلیف ما در این حوزه روشن است و باید این موضوع جزو 
سیاستگذاری های کشور باشد و مجلس و دولت ها نسبت به آن مسئول هستند. وی 
درباره سخنان وزیر مبنی بر وجود معضل حمل و نقل گفت: این موضوع نشان می‌دهد 
مسائل امروز ما بسیار پیچیده‌تر از سوزاندن یا نسوزاندن مازوت است. دوستان وزارت 
نفت و نیرو قول دادند تا با همکاری یکدیگر سوخت رسانی کنند تا قطعی برق نداشته 

باشیم. اما اگرسوخت هم برسد، آیا مشکل مردم حل می شود؟ 

  مردم سختی‌های کوتاه مدت را برای رفع مشکلات تحمل می‌کنند
قالیباف با اشاره به وجود چالش بزرگ کشور در عرصه انرژی عنوان کرد: همانگونه 
که بودجه را بودجه مردمی می دانیم و معتقدیم بودجه دولتی نیست باید بدانیم سایر 
مسائل کشور نیز اول مسأله مردم، دولت و مجلس است. اما حل این مشکل باید با عزم و 
اراده مجلس و دولت و همراهی مردم باشد. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه اگر دولتمردان 
پای کار باشند، مردم حتما پای کار خواهند بود و همکاری می کنند، گفت: مردم سختی 
های کوتاه مدت را به این امید که ۳ سال بعد مشکل آنها به طور قطع حل می شود، 
تحمل می کنند. البته باید حدود ۳۰ درصد مشکل در سال اول حل شود که در غیر این 
صورت اعتماد نخواهند کرد. وی با بیان اینکه این بحث‌ها را از دهه‌های ۸۰، ۹۰ و تا کنون 
همواره در صحن مجلس شنیده ایم که حاکی از اشکال نهادی در حوزه انرژی کشور 
بوده که باید حل شود، اظهار داشت: مجلس، دولت و مرکز پژوهش های مجلس باید با 

کار کارشناسی بحث نهادی را به صورت اساسی برطرف کننند و بپذیریم میان این دو 
وزارتخانه تعارض منافع وجود داشته و قدرت هماهنگی میان آنها از دست مدیران ارشد 
و مسئولان عالی وزارتخانه ها خارج شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه دولت واردکننده منحصر به فرد فرآورده و تولیدکننده آن بوده که این موضوع 
را انحصاری کرده است، گفت: روزانه شاهد قاچاق بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده 
از کشور هستیم که بی تردید سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف کنندگان 
اصلی، اولین تهیه کنندگان این قاچاق هستند. وی اضافه کرد: سال گذشته هزار میلیارد 
تومان درآمد وزارت نیرو داشتیم و امسال که شهریور ماه امسال همین رقم ۴۰ هزار 
میلیارد تومان اعلام شد و معلوم نیست این رقم کجا تخصیص داده شده است. زمانی 
که قانون رفع موانع تولید به تصویب رسید وزیر نیروی وقت، آقای اردکانیان گفت شما 
با این قانون، حوزه نیرو در کشور را نجات دادید و درآمدی از محل تولید برای ما ایجاد 
کردید لذا اکنون قانون وجود دارد اما ببینید وضعیت اجرای آن چگونه است. قالیباف 
ادامه داد: امروز باید ۲۵ درصد این درآمد را برای خرید تضمینی برق‌های تجدیدپذیر و 
۲۰ درصد هم بابت مطالبات تولیدکنندگان صنعت برق می‌دهیم آن هم اینگونه است 
که از طرفی به بخش خصوصی می‌گوییم برق تولید کند. اما زمانی که آن را تحویل 
می‌گیریم، پول آنها را نمی‌دهیم و مشتری بدحسابی می‌شود که باعث می‌شود سرمایه 
گذار، سرمایه‌گذاری نکند و تولیدکننده هم انگیزه تولید ندارد.  وی تاکید کرد: امسال 
نیز در جریان احکام بودجه سال آتی، ۶۰ هزار میلیارد تومان برای اوراق دیون وزرات 
نیرو به تولیدکنندگان پیش بینی کرده‌ایم که البته هنوز به تصویب نرسیده است. رئیس 
قوه مقننه اضافه کرد: ۲۰ درصد هم برای نوسازی شبکه فرسوده در نظر گرفته شده و 
حداقل نزدیک ۲۰ درصد هم در این زمینه هدررفت داریم که باید به آن توجه کنیم. ۱۰ 
درصد برای هوشمندسازی شبکه و ۱۰ درصد هم برای شرکت‌های صنعتی است. به 
هر حال این ۴۰ همت فرصتی برای سرمایه‌گذاری است که برای آن قانون داریم اما بد 
اجرا کرده‌ایم. قالیباف ادامه داد: همچنین برای حل مشکل، درخواست ۶۰ هزار میلیارد 
تومان پول می‌کنیم و چاره‌ای جز اوراق دادن نداریم که کسی از ما نمی‌خرد و آن را به 
صورت دستوری به بانک‌ها می‌دهیم، آنها هم برای حل مشکل خود با اضافه برداشت از 
بانک مرکزی، پایه پولی را بالا می‌برند و نتیجه آن تورم می‌شود لذا باید به صورت دقیق 
به این مسائل بپردازیم و کمیسیون‌های تخصصی مربوطه اعم از اقتصادی، صنایع و 

انرژی و وزارتخانه‌های مربوطه باید شب و روز کنار هم این موضوعات را اصلاح کنند.

  دولت، پروژه انتقال گاز فلر را در راستای بهینه‌سازی دنبال کند
وی در ادامه با اشاره به تصمیماتی که برای حل اشکالات نهادی گرفته شده، به جزء ۲ 
بند الف ماده ۴۶ قانون بودجه اشاره کرد که مربوط به سازمان بهینه‌سازی است و گفت: 
بر اساس این قانون، پیش بینی شده یک درصد از درآمد صادرات نفت خام و میعانات 

گازی، ۵ درصد از سود شرکت‌های تابعه و تمام دریافتی‌ها از گاز فلر که خود سرمایه‌ای 
است که سوخت می‌شود و هدر می‌رود، صرف بهینه‌سازی شود. وی با اشاره به هدر 
رفت قریب به ۲.۵ میلیون بشکه نفت که حدود یک میلیون بشکه آن مربوط به گاز فلر 
است، گفت: اخیرا در شرق کارون توانسته‌اند آن را انتقال دهند و باید مشابه این کار را 
با سرعت پیش ببریم.قالیباف درباره تدبیرمجلس برای اصلاح نهادی برای بهینه‌سازی 
گفت: در این قانون گفته شده دولت به منظور ایجاد هماهنگی‌های فرابخشی، مدیریت 
کلان و متمرکز در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام کند. زمانی که مصرف ما رشد 
۵.۵ درصدی دارد و تولید  تنها چند دهم درصد است، مشخص است که هر روز این 

ناترازی بیش‌تر می‌شود.

   سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی هنوز تشکیل نشده است
رئیس مجلس با اشاره به قانون که سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی 
عنوان کرد: این قانون برای مدیریت بهینه ناترازی انرژی در طرح‌های بهینه‌سازی 
بخش‌های مختلف عرضه و مصرف انرژی و تعیین قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، زیر 
نظر رئیس جمهور باید تشکیل شود اما این اقدام صورت نگرفته است.وی با تأکید 
بر اینکه امروز برای حل مشکل معیشت مردم، رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی هیچ 
پیشرانی مهم‌تر از انرژی در کشور وجود ندارد، گفت:  قسم یاد می‌کنم طی این ۵ سال 
می‌توانیم همت کنیم و سالی حداقل ۷ تا ۸ میلیارد دلار درآمد از حوزه بهینه سازی، 
بدون فعالیت تولید و نه تنها از طریق کنترل مصرف بلکه از طریق کنترل هدررفت‌ها 
کسب کنیم و با جلوگیری از بی‌عرضگی‌های مدیریتی این میزان درآمد را کسب کرده 

و به چرخه تولید بازگردانیم.

  دولت و مجلس برای اجرای قوانین و حل مشکلات مردم  بهانه‌ای 
نیاورند

 قالیباف با بیان اینکه با جلسات روزانه و  قانون نویسی مشکلی حل نمی‌شود، گفت: 
وفاق و همکاری اینجاست که دولت و مجلس باید با مدیریت و حمایت صحیح همین 
یک پیشران را به درستی پیش برده  تا تحول رخ دهد. ظرفیت معدن نیز به اندازه ظرفیت 

نفت مهم است.

   مشکل مسکن باید با وفاق مجلس و دولت حل شود
وی چالش های مسکن اشاره کرد و گفت: قانونی که برای تولید مسکن، جلوگیری از 
احتکار مسکن و کنترل اجاره بهای مسکن در مجلس به تصویب رساندیم در اجرا دچار 
مشکل شده که مجلس و دولت باید با وفاق، همت کنند و آن را حل کنند. رئیس مجلس 
شورای اسلامی برنامه هفتم توسعه را میثاق ملی دولت و مجلس دانست و عنوان کرد: 
هم اکنون در ماه نهم سال اول اجرای برنامه هفتم هستیم اما وضعیت تحقق احکام آن 
مناسب نیست که البته به خاطر اتفاقات ۶ ماهه گذشته در دولت و کشور بوده اما بعد از 

شهریور نمی‌توانیم بهانه بیاوریم و بگوییم تقصیر ما نبوده است. 

  نظارت مجلس نباید از جنس مچ گیری باشد
وی در ادامه با تأکید بر اینکه نظارت نباید از جنس مچ‌گیری باشد، گفت: البته اگر 
قانون اجرا نشد حتما آن را پیگیری کرده و برخورد می‌کنیم اما نگاه نخست ما به موضوع 
باید برای کمک و حل مشکلات باشد. اگر می‌خواهیم تورم حل شود، به رشد اقتصادی ۸ 

درصدی و  ثبات اقتصادی رسیده، باید همینجا بایستیم و مشکل را حل کنیم.

در ماه‌های گذشته برخی مسئولان وزارت نیرو هشدادر داده بودند چنانچه سوخت زمستانی نیروگاه‌ها به طور کامل تامین نشود، زمستانی سخت در پیش 
خواهد بود. همان زمان برخی کارشناسان اعلام کردند که امسال در هم‌سنجی با سال گذشته ۶ درصد گاز کمتری دریافت شده است و این مساله سبب شده 



 
10311031

کارت ملی به شماره ملی 3950506721به نام عرفان ظفری فرزند سعید در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی3950583696به نام امیر سلگی فرزند کیانوش در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت سوخت به شماره 4270472154 گواهینامه  به شماره 4270472154 و کارت ملی به شماره 
4270472154به نام حسن بابایی فرزند براتعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

10661066

گواهینامه پایه سوم به شماره 4569241077 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 651 ج 86  و کارت 
سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 651 ج 86 و کارت ملی به شماره 4569241077 و بیمه نامه ثالث و بدنه به 
شماره پلاک ایران 86 - 651 ج 86 به نام زهرا خلیلی فرزند عبدالله در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4880103551به نام علیرضا بزی ثانی فرزند غلامحسین در تاریخ 1403/7/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAD391Z3NY067830 و نام خودرو هایما هاچ بک S7 و 
رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 72 ایران869 ن 92 و شماره شاسی 
NY067830 و شماره موتور 484QT28007163A و نام صاحب سند ندا ردائی و نوع وسیله نقلیه سواری و 
کارت خودرو با مشخصات فوق الذکر وکارت سوخت به شماره پلاک 72ایران 869ن92به نام ندا ردائی به شماره 

ملی 6279947505 فرزند اصغر در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150

کارت ملی به شماره 1991108664به نام سینا قناد فرزند محمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421488372به نام سید سعید سید رضایی فرزند سیدعباس در تاریخ  1403/8/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز تویوتا کرولا سفید مدل 2015 به  شماره پلاک 54 ایران 586 و16 و شماره شاسی 
RKIBI9HE9F5227240 و شماره موتور 3ZRX445683  به نام مصطفی بهجتی اردکانی فرزند 

عبدالحسین در تاریخ  1403/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4431100717به نام حسن جبینی فرزند عباس در تاریخ  1403/6/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

شناسنامه به شماره ملی 4580484827به نام شاهین قوریانی خرو فرزند جواد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی 2259826199به نام سیدمحمود موسوی فرزند سید رسول  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401 

شناسنامه به شماره 34 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2064388230به نام بهادر حسین پور طالشی فرزند 
یداله در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15031503

 KG3003212505 مجوز سلاح به اسم اسلحه گلوله زنی- تک لول 270 و ساخت کشورایران به شماره مجوز
متعلق به حمید وزیری با کد ملی 2293891844 به نام حمید وزیری فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6839983481به نام مهدی بهاری فرزند صفر در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299238557به نام رمضان آقائی فرزند حاجی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549458281به نام حسن خسروی جورگی فرزند جهانشا در تاریخ 1403/8/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301481522به نام مجید زارعی فرزند حسن در تاریخ 1401/2/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283350336به نام علیرضا شکرگذار فرزند محمود در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291130587به نام علیرضا مشکسار فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/8/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

شناسنامه به شماره ملی 2282741544 به نام شقایق گرمنجانی فرزند حسن در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4539965573به نام مسلم کرمی فرزند مراد در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299029141به نام فرزانه نعمتی فرزند اکبر  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2539162576به نام پرویز چشمه روشن فرزند خسرو در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت پایان خدمت به نام امیر مهدوی فرزند محمود در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93 ایران 527 ج 22 و شماره موتور 4533864 و شماره شاسی 
3412290423515 و کارت ملی به شماره 5479687883 و گواهینامه پایه یک و کارت سوخت  به نام اصغر 

بهادری فرزند منصور  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300739763و گواهینامه پایه دو به نام غلامرضا پاکیزه پور فرزند غلامعلی  در تاریخ 
 1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

 کارت ملی و شناسنامه و کارت پایان خدمت و برگه سوءپیشینه به شماره 3920560167به نام فرشید 
عباسی دره چناری فرزند سعید در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0048837814به نام حافظ امینی ورزقانی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3861442310به نام نگین رضائی قوامی فرزند عبدالرضا در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150967853به نام مهدیه سلیمانی فرزند یحیی در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0250104059 وشناسنامه به نام محمدناصر باباخانی فرزند برهان در تاریخ  1403/7/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072810991 وگواهینامه به نام فرشته شایان فرزند کرمعلی در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054332044 وشناسنامه به نام ایران آقامحمدی فرزند احمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

 CDI کارت ملی هوشمند به شماره 3934747388 + ) بیمه نامه -کارت سوخت و کارت موتورسیکلت زره تیپ
125 به رنگ قرمز مدل 1385 به شماره پلاک 533 ایران 76668 و شماره شاسی 8515349 و شماره موتور 
Z101805 9( +) بیمه نامه -کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه وانت سایپا تیپ 151 به رنگ سفیدروغنی 
مدل  1402 به شماره پلاک 50 ایران 248 ه 33 و شماره شاسی NAS451100P4943962 به شماره موتور 
6627538 + گواهینامه پایه سوم + کارت نظام وظیفه + کارت دانشجویی به نام روح اله حاجی فرزند ملک به شماره 

ملی 3934747388 در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور سیکلت به شماره ملی6150041931 وشماره vIn :IRAEA9113U5100028وشماره 
موتور 14NBD800056وشماره تنه NBD9100028150Aوشماره پلاک ایران 479.78865به نام محمود 

صفری فرزند مهراب در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  405GLX خودرو سواری پژو VIN: NAAM01CE0KK243340 کارت وسیله نقلیه به شماره
به رنگ خاکستری متالیک مدل  1398 به شماره پاک 50 ایران678ط77 و شماره شاسی 
NAAM01CE0KK243340 و شماره موتور 124K1387168  به نام محمدامین حاجی به شماره 

ملی0374394997 فرزند روح اله در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره VIN: IRPC901VPLW314882 خودرو  سواری پراید 132 به رنگ 
سفیدروغنی  مدل1390 به شماره پلاک 33 ایران454ق23 و شماره شاسی S1422290314882 و شماره 
موتور 4453865 به نام محمدرضا واحدی فرزند علی در تاریخ  1397/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0481095349 + شناسنامه + گواهینامه موتور و ماشین متعلق به آقای محمدرضا 

میرزایی فرزند احمد در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1289572811به نام فیروزه ملمع قبادی فرزند همایون در تاریخ 1403/7/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20652065

کارت ملی به شماره 4879361062به نام کشور پیری فرزند حسین در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 1652103155به نام سولدوز حاجی نسب فرزند اسلام در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه با کدملی 1375615408به نام معصومه دوستار فرزند مهدی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

برگ سبز و سند کمپانی به شماره پلاک63م175ایران78شماره موتور22568231290شماره شاسی
IRFC821V30B030860 به نام وحید مرادی گلبانگ فرزند عین اله کدملی 3257630417  در تاریخ1403/8/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090 

کارت ملی به شماره 0069328714به نام الهام قهرمانی فرزند هوشنگ  در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024877158به نام محمد کهندل فرزند حسین  در تاریخ  1403/8/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1638211698به نام حمزه علی مقیمی فرزند عشقعلی  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1460779568 و شناسنامه به شماره 78146به نام منیره نوحه ده فرزند مرتضی در تاریخ 
 1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0451988876به نام رقیه حصارکی فرزند روح اله  در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2648536061به نام فروغ نوروزی فرزند حبیب اله در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059401338به نام زهرا افتخاری فرزند محمد در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 211118211118
کارت ملی به شماره 0046532803به نام مهدی تاراج فرزند علی اصغر در تاریخ  1401/9/8مفقود گردیده است  

ویک عدد گواهینامه به نام مهدی تاراج و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211122211122 

کارت وسیله نقلیه به شماره 14ق 123ایران 40 و نام خودرو پژو206 هاچ بک و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 14ق 123 ایران 40 و شماره شاسی NAAP23FG09J152159 و شماره 
موتور 13587006279 و نام صاحب سند آناهید اسمعیل زاده بیله درق و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک و کارت 
سوخت به شماره پلاک 14ق 123 ایران 40به نام آناهید اسمعیل زاده بیله درق فرزند بهروز در تاریخ 1403/8/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 59ج 357 ایران 99 و نام خودرو اسپورتیج SL و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 2015 و شماره پلاک 59ج 357ایران99 و شماره شاسی KNAPC812DF7750860 و شماره موتور 
G4KEEH460150 و نام صاحب سند شادی شاکری و نوع وسیله نقلیه سواری-کاربه نام شادی شاکری فرزند 

محمدتقی در تاریخ 1401/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192

کارت ملی به شماره 2279253739به نام سید لیلا باقر هاشمی فرزند سید هاشم در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591576068 و گواهینامه پایه دوم به شماره 9071056415 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
372319 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو خاگستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 72ایران 
262س82 و شماره شاسی NAAP41FE8FJ264106 و شماره موتور 163BO157564 و نام صاحب سند 
زهرا رود پیشی زاده فومنی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زهرا رود پیشی زاده فومنی فرزند نادر در تاریخ 1403/7/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4990240812 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4020929438به نام امیر حسین عشیری 
مزدهی فرزند نقی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

23022302
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کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و 2 تا کارت ایثارگری و کارت سوخت و کارت عابربانک سپه ، ملت ، 
 امدادولایت به شماره ملی  6519809055 به نام علی نیک پیام فرزند ولی و کارت ماشین به نام فاطمه 

تازیکه لمسکی در تاریخ 1403/9/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 2 و جواز سلاح شکاری و کارت عابربانک پاسارگاد ، 
سپه به شماره ملی 3673451901 به نام امید حیدری فرزند محمدامیر در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک به شماره ملی 2111027731 به نام ابراهیم بهرامی نسب فرزند خدارحم  و 
کارت ماشین به نام شیدا لگزائی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک رفاه ، پست بانک به شماره ملی 2122365171 به نام علی رضا
 قجری محمدآبادی فرزند رمضان در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت سوخت به شماره ملی 2110123206 به نام احمد براتیان فرزند عباس در تاریخ 
1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

گواهینامه پایه یک به شماره 1159796548 و کارت ملی به شماره 1159796548به نام جهانبخش مرادی 
فرزند حفیظ الله در تاریخ  1403/7/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و کارت سوخت و سند ماشین و سند کمپانی و برگ سبز خودرو  و نام خودرو 
L90 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 90 و شماره پلاک 98 ب 439 ایران 53 و شماره شاسی 
NAALSRALDBA082811 و شماره موتور 100014067RD15709  به نام اصغر شیخیان   در تاریخ 

 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4680065591به نام محمد شوقی فرزند اصغر  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270875541به نام پوریا فروغی فر فرزند مرتضی  در تاریخ  1403/8/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4231118434 و شناسنامه به شماره 971 و کارت جانبازی پروانه ساختمان و مدارک 
زمین به نام هجیر خدامی فرد فرزند علی  در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1272670570 و کارت ملی به شماره 1272670570به نام سجاد حاتمی کوجانی 
فرزند بهرام  در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 677به نام علی زمانی فرزند احمد در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1150311177به نام محمد حسن احمدی فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1287840256به نام ایرج جزی پشندگانی فرزند شمس اله در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1281657077 و بیمه نامه و کارت ماشین تاکسی پژو 405 به پلاک 24 ت 549 ایران 
13 به شماره شاسی NAAM11CA3BK265140 و شماره موتور 12490179117 و دو برگه معاینه فنی 
به نام منصور عبدیزدان فرزند محمدتقی در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1280934638به نام سید رضا گلستانها فرزند سید عبدالحسین  در تاریخ  1403/9/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292781556به نام المیرا نریمانی دوانی فرزند اکبر در تاریخ  1403/8/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1249425247به نام اقدس علیزاده نائینی فرزند علی  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره 1284272400 و نام خودرو کامیون کشنده فائو FAW  و مدل وسیله نقلیه 
99 و شماره پلاک 41ع 191 ایران   53 و شماره شاسی N5T6CA425LDT01884 و شماره موتور 
CA6DM242E452995173  به نام حسنعلی خانی فرزند مراد در تاریخ  1401/1/2مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5409671805به نام احمد رفیع فرزند عوضعلی در تاریخ  1403/8/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1271085291 و گواهینامه پایه سه به شماره 1271085291 و کارت ملی به شماره 
1271085291 و کارت ماشین پژو پارس مدل 89 به پلاک 38ص 493 ایران 13 و کارت سوخت) بنزین و گاز 
( و کارت  معاینه فنی و بیمه نامه به نام آسیه حاتمی  مولگانی فرزند علی در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285702522به نام اعظم آقاابراهیمیا فرزند عباس  در تاریخ  1403/6/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2470729017به نام عبدالحمید پارسایی جهرمی فرزند محمد باقر در تاریخ 1403/8/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2530183155 و شناسنامه به شماره 2530183155 و گذرنامه به نام معصومه همایونی 
فرزند احمدرضا در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2210106631به نام علی حسین بیکی فرزند ضربعلی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2217927035به نام فریبا دژآرا فرزند حاجی بابا در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0323196462به نام شهربانو علی کیائی فرزند منوچهر در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063458489به نام اردوان عزیزی رستمی فرزند محمد در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 0439880971به نام فاطمه حاجی فرزند رمضان در تاریخ  1403/8/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161763008به نام حمید محسن پور قادیکلائی فرزند اکبر در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2160341436به نام حمزه نظری قادیکلائی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162130221به نام مهدی زینتی کفشگری فرزند حیدر در تاریخ 1403/4/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29002900
 

شناسنامه به شماره 0014346176به نام منصوره علی میرابی فرزند ناصر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054038286به نام مریم عجب گلی فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045805441به نام مجتبی مشتاقی فرزند عباس  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052540911به نام زهره خصالی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه و بیمه نامه و کارت موتور 151 22377وکارت ماشین به شماره پلاک 99-863ن66و کارت 
سوخت و معاینه فنی به شماره 0082925917به نام دانیال حسن پور فرزند قاسم  در تاریخ  1403/8/4مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901

گواهینامه به شماره ملی 0025787063 به نام پرهام قبادی فرزند پیمان در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.=

 
29092909

شناسنامه به شماره 3962470654به نام سعید گرجی فرزند علی حیدر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1502674181به نام بهزاد غلامی فرزند کریم و شناسنامه به شماره4901957953به نام 
امیرمحمد غلامی فرزند بهزاد  در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150472765و کارت های بانکی به نام محمد شهبازی فرزند فرامرز در تاریخ 1403/9/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4969883084 و کارت ملی به شماره 4969883084و کارت های بانکی به نام میترا صابر 
صحنه ئ فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911390247و کارت های بانکی به نام بتول دلیری فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/8/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911564326 و گواهینامه سوم به شماره 4911564326و کارت موتور محمد اسمعیل فرزند 
محسن به شماره0791403165و کارت های بانکی به نام حمید روکی فرزند محمداسمعیل  در تاریخ 1403/5/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053324978به نام علی قراگوزلو فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602966672به نام محمد نقی پور فرزند حسین در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018594247به نام میلاد رئیسی شیویاری فرزند اسمعلی در تاریخ 1401/11/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011885181به نام خسرو هاشمی فرزند علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911120479و کارت های بانکی به نام عباس زند فرزند داوود در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت بانکی  به شماره رفاه - کار آفرین - تجارت  و کارت ملی به شماره 004627486به نام پروین قیاسی فرزند 
حسن در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 0110606418به نام مهدی شقاقی رازلیقی فرزند جلال در تاریخ 1403/7/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0110637542به نام لیلا مغانلو فرزند نقدعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640074880به نام نجیبه نصری فرزند ربعلی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011 

شناسنامه به شماره ملی3721260856به نام پادرا ظاهری فرزند شاهرخ وشناسنامه به شماره ملی 
3733085825متعلق به نسرین میرکی فرزندنصراله و گواهی فوت وشناسنامه و کارت ملی شاهرخ ظاهری 

فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 5189384500به نام معصومه وقاری فرزند یعقوب در تاریخ 1403/9/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه  سوم و کارت پایان خدمت به شماره 2580306307به نام مجتبی معلم زاده لاکه 
فرزند محمود در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت  نظام وظیفه به شماره  ملی0670603090  به نام ابراهیم گریوانی و گواهینامه پایه سوم وموتور سیکلت 
به شماره  ملی0670603090به نام ابراهیم میکائیلی فرزند مصطفی در تاریخ 1403/9/2 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680159045 و کارت بانکی بانک رفاه وملت به نام فاطمه امانی مقدم فرزند امان الله در 
تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران26-141د19 و کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC921V1TY227954 و 
نام خودرو سمندSXU7 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک ایران26-141د19 
و شماره شاسی NAACN1CM8DF227954 و شماره موتور 124K0236568 و نام صاحب سند مبارکه 
یزدانی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مبارکه یزدانی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0670113311به نام مصطفی نجفی فرزند محمد علی در تاریخ 1401/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0651985692به نام سلیم همدمیان فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919325909به نام فریبا نوروزی فرزند جوانشیر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 44ایران621ص24 با کد ملی 0059193107 به نام الهام شعبانعلی فرزند 
محمود در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره2595841211 و 3عدد سیم کارت به نام مریم رستگار طلب تبریزی فرزند 
حسن در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 6120004238 و کارت نظام وظیفه  و کارت وسیله نقلیه  شماره پلاک 78د 258 ایران 
31 و نام صاحب سند مصطفی دهقانی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه و بیمه نامه خودرو به  شماره پلاک 
78د 258 ایران 31 و کارت ظابط دادگستری و عابر بانکها به   نام مصطفی دهقانی فرزند محمد علی در تاریخ 

 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4390145126 و شناسنامه به شماره 15400به نام ناهید طاهرخانی فرزند روح اله  در تاریخ 
1402/01/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5090116040به نام حمیدرضا محمدقلی فرزند اصغر در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1600120131به نام نازی خلیلی فرزند محمد در تاریخ 1403/09/03 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 986وکارت ملی به شماره 4371077943 به نام فتحعلی احمدی فرزند فرج اله  در تاریخ 
1403/05/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

گواهینامه پایه 3 وکارت ملی به شماره 4420245344به نام علیرضا قانع فرزند محمدرضا و کارت سوخت بنام 
طاهره شایق به شماره پلاک 54 ایران ج 56 و 54 ایران 279 ب 14 در تاریخ 1403/8/30 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام فرزانه صادقی فرزند سعید در تاریخ  1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به نام امیر عباس حکایتی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام محمدعلی حسنی فرزند علی )یک عددگوشی سامسونگ  کارت بانک(در تاریخ 1403/1/1در 
کشور عراق مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به نام محمدحسن احمدنیا فرزند حسین در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت وسیله نقلیه وکارت سوخت به شماره پلاک 64ایران377ج23به نام محمد حسین دهقان فرزند قنبر علی 
در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به نام طاهر آلی فرزند هانی در تاریخ 1402/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام محمود دهقان دهنوی فرزند محمد صادق در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 3770002628 و شناسنامه به نام سمیرا سیف اللهی فرزند فرامرز در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060663294به نام اکبر مقدم زرندی فرزند شکر علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره7818 و شماره ملی0074142461 به نام جعفر کریمی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

چک به شماره  به نام حسین زارعی فرزند عباس  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70977097
کارت ملی  به شماره 0839710151به نام شکرالله کردئی فرزند رمضان  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS911100J39G2694 و نام خودرو 131SE و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 27ل363ایران10 و شماره شاسی NAS411100J3462694 و 
شماره موتور  M13/6166832و نام صاحب سند ناهیدفرجی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام ناهید فرجی فرزند 

عزیز اله  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره  9380504802به نام سعید عسکری فرزند محمد در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره 0 و کارت ملی به شماره 0921074522 و   به نام محبوبه دره کی فرزند حسین در تاریخ 
1403/8/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2080401637 و گواهینامه 3 به شماره 0به نام ساله بیدابادی فرزند هادی در تاریخ 
1403/9/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1190299372به نام محمدرضا نقوی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190037882به نام مصطفی گرامی فرزند عباسعلی در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام جنت سبزواری فرزند عباسقلی و کارت ملی و گواهینامه به شماره ملی1198915250 به نام 
رحمت اله باقری شهرضا فرزند عبدالرسول  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی، کارت های بانکی به شماره 4269851856به نام سحر طاور فرزند عیدی در تاریخ 1403/9/4 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
کارت ملی به شماره 6599986781به نام مجتبی ولی خانی فرزند محمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتورسیکلت به شماره پلاک 95233/541 و گواهینامه و کارت ملی به شماره 4200541688به نام علیرضا 
جابری فرزند احمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8999989999

کارت ملی به شماره ملی 5239897662 وکیف پول به نام طوبی عبدالهی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

چک به شماره 800544و62312075و62312077و62312076و64478081و64478092 به نام مجید 
قهرمانی فرزند نبی اله  در تاریخ 1400/9/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 158.29787 و شماره شاسی 
N14FMWGBU1B12312 و شماره موتور BG5AG1002277 و نام صاحب سند حسن توکلی ثمرین  
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام حسن توکلی ثمرین فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026197804به نام محمد طاها ماهری جوان فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/5/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1729314015به نام حسین علیاری اقدم تیل فرزند آقا  در تاریخ 1403/8/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4160831389به نام فاطمه لبیکی فرزند خشایار در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/09/07

شماره 2060

محمدعلی شربتدار - گلستان | مدیرعامل  شرکت گاز استان گلستان گفت: حسب ابلاغیه شرکت ملی گاز ایران،  این 
شرکت  فرآیند پایش اندازگیری  و نظارت را  در راستای کاهش مصرف گاز در برنامه نظارتی خود قرار داد.

مدیرعامل  شرکت گاز استان گلستان با اشاره به خبر فوق در این خصوص گفت: 
حسب ابلاغیه شرکت ملی گاز ایران در راستای پایش کلیه ادارات ، سازمانهای دولتی 
، اماکن عمومی ،مساجد و حسینیه ها ، این شرکت   همچون سایر شرکت های گاز 
استانی ، فرآیند پایش اندازگیری  و نظارت را  در راستای کاهش مصرف گاز در سطح 

استان از نیمه دوم آبان ماه  ۱۴۰۳ در برنامه نظارتی خود قرار داد.
به گزارش روابط عمومی  شرکت گاز استان گلستان ، علی طالبی با اعلام این مطلب، 
بر ضرورت مدیریت مصرف  برابر الگوی تعیین شده  گاز تاکید نموده و خواستار مساعدت 

و همکاری همه  مراکز فوق  در تحقق  این برنامه  تاکید کرد.
وی ادامه داد: این شرکت نیز برابر برنامه های تدوین شده  ، پایش های دوره ای  خود 
را  در راستای کنترل دمای رفاه  مراکز مذکور  انجام  داده  که در این رابطه  درحدفاصل 
۱۵ آبان لغایت ۴  آذرماه   تعداد  1047   مورد  بازدید و پایش مصرف  را انجام داده  که 

نتیجه آن صدور 22 مورد اخطار ، ۳مورد قطع ، ۹مورد ممانعت بوده است.
   طالبی تصریح کرد: برای اجرای این بخشنامه رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد 
در فضاهای داخلی و بسته و دمای ۱۸ درجه سانتیگراد در راهروها و فضاهای عمومی 
سرپوشیده، خاموش کردن وسایل گرمایشی یک ساعت پیش از پایان وقت اداری، خاموش 
کردن وسایل گرمایی در روزهای تعطیل و استفاده از دستگاه‌های گازسوز استاندارد با 

برچسب انرژی بالا در اولویت قرار دارد.
 وی افزود: کارشناسان این شرکت  در مرحله پایش میزان مصرف گاز ادارات، 
سازمان‌های دولتی و اماکن عمومی را رصد کرده و درصورت بالا بودن مصرف،  تذکرات 
مورد نظر داده می‌شود ضمن اینکه  راهکارها و توصیه های لازم  را نیز ارائه  کرده تا هر 

چه سریعتر با انجام اقدامات لازم مصرف گاز را بهینه نمایند. 
مدیرعامل  شرکت گاز استان گلستان در خاتمه، ضمن قدردانی از همراهی و همکاری 
کلیه  ادارات  ، اماکن و سازمانها  که جهت اجرای شایسته پایش دما نهایت همکاری را 
داشته اند ، بر استمرار انجام  این طرح با هدف نهادینه سازی مصرف بهینه و ایمن گاز 

طبیعی تا پایان ایام سرد تاکید کردند.

1047 مورد پایش اندازه گیری و نظارت مصرف 
گازطبیعی در استان گلستان

برگزاری آئین نامگذاری ساختمان شماره سه مخابرات اصفهان به نام سردار شهید نیلفروشان

رشت میزبان اولین اجلاسیه مشترک شهرداران و روسای شوراهای کلانشهرهای ایران و مراکز استانها 

طی مراسمی با حضور فرمانده سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( استان اصفهان، 
ساختمان شماره ۳ مخابرات منطقه اصفهان به نام سردارشهید حاج عباس نیلفروشان 
تغییر نام یافت. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، سردار مجتبی فداء در 
این آیین که صبح روز یکشنبه ۴ آذرماه ۱۴۰۳- همزمان با هفته بسیج با حضور مدیران 
و کارکنان مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد؛ نامگذاری اماکن به نام مقدس شهدا را از 
مصادیق زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا دانست و گفت: اتفاق مبارکی که امروز به 
همت مخابرات منطقه اصفهان رقم خورده می تواند قدمی در راه پاسداشت خون شهید 
عزیز حاج عباس نیلفروشان و سایر شهدا باشد و نمایانگر ارادت قلبی به شهدا و آرمان 
های آنهاست. وی با اشاره به نقش بی نظیر مردم، رزمندگان و سرداران اصفهان در دوران 
پرافتخار دفاع مقدس اظهار کرد: استان اصفهان در ابتدای جنگ با ۶.۵ درصد منابع، 
۱۰ درصد شهدا را از آن خود کرد، در این استان ۱۳۳۲ خانواده دو شهیده، ۹۶ خانواده 

سه شهیده، تنها خانواده هشت شهیده کشور و ۱۰۰۴ جانباز بالای ۷۰ درصد داریم.
فرمانده سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( استان اصفهان ادامه داد: نمره و شاخص 

ایثارگری استان اصفهان بسیار بالاست و رهبر انقلاب جملاتی در وصف اصفهان دارند 
که برای هیچ استانی به‌کار نبرده‌اند؛ در یک روستای استان به نام دره بید، در زمان جنگ 
هیچ مردی نمانده بود و زنان، شهدا را تشییع کردند و این موارد تنها در اصفهان دیده 
می‌شود. سردار فداء عنوان کرد: ما هفت مدرسه با بیش از هفت شهید و یک مدرسه 

شهید منتظری با ۲۳۴ شهید در اصفهان داریم. تعداد ۱۰ شهرستان استان دارای بیش 
از ۱۰۰۰ شهید هستند و خود شهر اصفهان دارای ۱۳ هزار شهید است که گلستان شهدا 
تنها یک سوم این شهدای را در خود جای داده است. مدیر مخابرات منطقه اصفهان نیز 
در این مراسم طی سخنانی ضمن ابراز خرسندی از این اتفاق پرخیر و برکت گفت: خدا 
را شاکریم که به ما و مجموعه مخابرات استان این توفیق را عنایت فرمود تا بتوانیم قدمی 
هر چند کوچک در راه تعالی فرهنگ شهید و شهادت برداریم. اسماعیل قربانی بیان کرد: 
این حرکت مبارک در مخابرات منطقه اصفهان قبلا نیز تکرار شده و ساختمان های ستاد 
و شماره دو این مجموعه به نام شهیدان حاج قاسم سلیمانی و حاج محمدرضا زاهدی 
مزین گردیده است. گفتنی است؛ سردار سرتیپ پاسدار شهید »عباس نیلفروشان« از 
فرماندهان پیشکسوت و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشار سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بود که شامگاه ششم مهر ۱۴۰۳ در حمله تروریستی رژیم سفاک صهیونی 
به منطقه‌ی ضاحیه بیروت لبنان و در عملیات ترور شهید سیدحسن نصرالله )ره( به 

همرزمان شهیدش پیوست.

مرجان عباس زاده | گیلان - شهردار رشت در دیدار با رئیس مرکز هماهنگی‌های 
فرهنگی و گردشگری ACD از انعقاد تفاهم نامه همکاریهای مشترک در راستای 
توسعه اقتصاد شهری در حاشیه برگزاری جشنواره های تخصصی در هفته رشت خبر 
داد. به گزارش لیجار به نقل از امور ارتباطات شهرداری رشت، رحیم شوقی شهردار 
رشت ظهر دوشنبه در دیدار با رئیس مرکز هماهنگی‌های فرهنگی و گردشگری 
»ACD« ضمن تشریح برنامه‌های ویژه هفته رشت امسال، از برگزاری نمایشگاهی 
اختصاصی صنایع وابسته به گردشگری خوراک در نمایشگاه بین‌المللی رشت خبر داد.

وی با اشاره به تاریخچه شهر رشت به عنوان »شهر خلاق خوراک شناسی« 
گفت:۲۰ آذر ۱۳۹۴، رشت به عنوان شهر خلاق خوراک شناسی از سوی سازمان 
یونسکو به رسمیت شناخته شد و در فهرست شبکه شهرهای خلاق یونسکو قرار 

گرفت و از آن زمان، این عنوان را با افتخار حفظ کرده‌ایم.
شوقی با اشاره به برگزاری رویدادهای بزرگ و بین المللی طی دو سال گذشته با 
حضور میهمانان ملی و بین المللی بیان داشت؛امسال همزمان با گرامیداشت هفته 
رشت ،نمایشگاه صنایع وابسته به گردشگری خوراک و سایر بخش‌ها از ۲۷ الی ۳۰ 

آذرماه در محل نمایشگاه بین‌المللی رشت برپا خواهد شد و این رویداد فرصتی برای 
معرفی ظرفیت‌های کلیدی رشت در این حوزه‌ خواهد بود.

شهردار رشت از دعوت ۱۵ سفیر برای دیدار با ظرفیت‌های رشت در آذرماه خبر 
داد و افزود: حضور مهمانان ویژه بین المللی میتواند فرصتی مناسب برای معرفی 

توانمندی‌های این شهر متمدن به جهانیان باشد.

وی اذعان داشت:هدف اصلی از برگزاری این رویدادهای تخصصی، ایجاد فضای 
دیپلماسی شهری و انعقاد تفاهم‌نامه‌های مشترک در حاشیه این رویدادها و همایش‌ها 

با سایر کشورها در راستای توسعه اقتصاد شهری می باشد.
شوقی در ادامه تصریح کرد:همچنین طی رایزنی و هماهنگی‌های صورت‌ پذیرفته 
توسط ریاست شورای اسلامی شهر رشت با دکتر‌ چمران رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران و دکتر زاکانی شهردار تهران،رشت از ۴ تا ۷ دی ماه میزبان اولین اجلاسیه 
مشترک شهرداران و روسای شوراهای کلانشهرهای ایران و مراکز استانها خواهد بود و 
افتتاحیه ویژه برنامه‌های هفته رشت نیز در تاریخ ششم دی ماه با حضور هنرمندان و 
با محوریت رویدادهای مختلف در عرصه‌های هنری،مذهبی و فرهنگی برگزار خواهد 
شد.مرکز هماهنگی‌های فرهنگی ACD یک “مرکز همکاری فرهنگی” است که 
اهداف آن شامل تقویت همکاری‌های فرهنگی بین کشورهای آسیایی، تسهیل تبادل 
اطلاعات و رسانه‌ها، ارتقاء آگاهی فرهنگی در زمینه‌های مختلف همچون سینما و 
موسیقی، ترویج فرهنگ آسیایی از طریق رویدادها و جشنواره‌ها، و برگزاری برنامه‌های 

مشترک برای توسعه روابط فرهنگی و هنری در سطح قاره آسیا می‌باشد.

آذربایجان غربی رتبه برتر شاخص‌های توسعه ورزش را در کشور کسب کرد بهره مندی 700 هزار نفر از اجرای ایجاد تاسیسات فاضلاب بهداشتی شهر رشت

مرجان عباس زاده | گیلان -به گزارش دفتر 
روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و 
فاضلاب استان گيلان؛ مدیرعامل شركت آبفاي 
گيلان از اخذ مجوز ماده )23( قانون الحاق برخي از 
مواد به قانون بخشي از مقررات مالي دولت)2( براي 
فاز دوم تاسيسات فاضلاب شهر رشت ،در راستاي 
تكميل طرح ايجاد تاسيسات فاضلاب بهداشتي در 
شهر رشت خبر داد. علیرضا غیاثی بيان داشت: با 
توجه به گسترش شهر رشت، افزايش جمعيت 
و حوزه خدمات شهري و به منظور تكميل طرح، 

بازنگري در احجام موافقت نامه طرح فاضلاب شهر رشت ، بسيار ضروري بوده است؛ لذا از سال گذشته اين موضوع به عنوان كيي از 
اولويت هاي كاري شركت قرار گرفت كه پس از انجام مطالعات بازنگري و همچنين اخذ ساير مجوز هاي لازم از جمله مجوز زيست 
محيطي، پدافند غير عامل، ميراث فرهنگي، آب منطقه اي و غيره و ارسال اين مدارك و مستندات به سازمان برنامه و بودجه كشور و 
با پيگيريهاي مستمر انجام شده، در نهايت مصوبۀ فاز دوم طرح ايجاد تاسيسات فاضلاب بهداشتي شهر رشت از سوي كميسيون ماده 
23 سازمان برنامه و بودجه كشور صادر شد. وي افزود : اهداف كمي اين طرح شامل اجراي 220 يكلومتر شبكه فاضلاب بهداشتي 
و خط انتقال، احداث و تكميل10باب ايستگاه پمپاژ، تكميل و ارتقاء تصفيه خانه فاضلاب فخب از 63 هزار به 93 هزار متر مكعب در 
شبانه روز و تكميل تصفيه خانه فاضلاب جنوبي شهر رشت ) مسكن مهر( به ظرفيت 12 هزار و 500 متر مكعب در شبانه روز،با پيش 
بيني اوليه اعتبار 23 هزار و 300 ميليارد ريال، طي 5 سال)1404 الي 1408( مي باشد. غیاثی تصريح كرد : با اجراي فاز دوم طرح 

ايجاد تاسيسات فاضلاب شهر رشت، در مجموع 700 هزار نفر از نتايج آن بهره مند خواهند شد.

 مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان غربی 
گفت: این استان در شاخص های ارزیابی توسعه 
ورزش قهرمانی، عنوان برتر را در کشور کسب 
کرده است. سجاد بیرامی افزود: همچنین در 
توسعه ورزش همگانی، آموزش و فرهنگی در 

کشور رتبه سوم را به خود اختصاص داده ایم.
وی اضافه کرد: کسب رتبه اول در حوزه 
توسعه منابع اداری و رتبه برتر در جشنواره ملی 
چکاد پهلوانی و همچنین رتبه دوم در شاخص 
های اختصاصی وزارت ورزش و جوانان از دیگر 

موفقیت های آذربایجان غربی در حوزه ورزش بوده است.مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان غربی ادامه داد: این اداره کل 
در ۲ سال گذشته همچنین دستگاه موفق در جشنواره شهید رجایی در استان بوده که نشان دهنده بهبود شاخص ها در 

سال های اخیر است.
بیرامی اظهار کرد: با توجه به اینکه فعالیت های ورزشی از سنین بسیار پایین آغاز شده و تا سنین بسیار بالا ادامه دارد، 
جامعه هدف اداره کل ورزش و جوانان در آذربایجان غربی همه اقشار و سنین هستند که برای بهبود شاخص های ورزشی 
استان، نیازمند برنامه ریزی برای همه بخش ها هستیم.وی گفت: یکی از ارکان موفقیت اداره کل ورزش و جوانان، همراهی 
رسانه ها و همکاری مناسب بین این اداره کل و رسانه های مختلف است. آذربایجان غربی در سال های اخیر موفقیت های 
بسیار خوبی در حوزه ورزش قهرمانی و همگانی داشته و میزبانی مسابقات مختلف جهانی، بین المللی و آسیایی و همچنین 

کسب صدها مدال در مسابقات مختلف از جمله این موفقیت ها به شمار می رود.

   انتقال آب ارس به تبریز در کانون توجه دولت
 افزایش جمعیت، کاهش منابع آبی و همچنین خشک شدن برخی منابع تامین آب شهر تبریز و قطعی های مکرر آب به ویژه در ماه های گرم سال، طرح انتقال آب ارس به این شهر را در کانون توجه دولت قرار داده است، طرحی که با گذشت بیش از 
هشت سال از آغاز آن به دلیل نبود منابع مالی و همچنین جایگزین کردن طرح های خرد و تسکین بخش، مورد غفلت واقع شده است. در شهر تبریز با حدود ۲ میلیون نفر جمعیت در هر ثانیه ۶ هزار لیتر آب مصرف می شود که تامین و توزیع آن با توجه 
به محدودیت منابع آبی در اطراف این شهر کاری دشوار است، ۷۰ درصد آب مصرفی تبریز از خط انتقال زرینه رود و سد نهند تامین و توزیع می شود و چاه‌های هروی، سعید آباد، قزلجه میدان و قنات ها دیگر منابع تامین کننده آب این شهر هستند که با 
بروز مشکل در یکی از منابع، تامین و توزیع آب در این شهر نیز با مشکل اساسی روبرو می شود.در حالت عادی و اگر خشکسالی نباشد تامین و توزیع آب در تبریز سربه سر بوده و با بالا رفتن مصرف در روزهای گرم سال، چاره ای جز اعمال برخی محدودیت 
ها و قطعی هاب برنامه ریزی شده آب در این شهر نیست و با روی دادن چنین وضعیتی، مدیران مربوطه به یاد طرح انتقال آب ارس به تبریز می افتند که البته با برطرف شدن مقطعی مشکل، اجرای این طرح نیز فراموش شده و از اولویت خارج می شود.

یکی از مهم ترین مشکلاتی که سر راه اجرای این طرح راهبردی وجود دارد کمبود منابع مالی است و همین امر موجب حرکت کند و لاک پشتی آن در هشت سال گذشته شده است.اگر آب ارس به تبریز برسد این شهر تا ۲۵ سال آینده مشکل تامین 
آب شرب نخواهد داشت ضمن اینکه شهرها و روستاهای در مسیر نیز از مزایای این طرح برخوردار شده و با جاری شدن پساب تصفیه شده از این محل به سمت دریاچه ارومیه، امکان تثبیت وضعیت این دریاچه و جلوگیری از مرگ آن نیز فراهم می شود.

اجرای طرح انتقال آب ارس به تبریز به منظور تأمین آب شرب و صنعت ۲۲ شهر به ویژه تبریز، ۱۶۹ روستا در شهرستان های تبریز، مرند، جلفا، شبستر و تأمین حقابه زیست محیطی دریاچه ارومیه از محل برگشت پساب بازیافتی به میزان ۱۰۰ میلیون 
متر مکعب تعریف و از هشت سال پیش وارد فاز اجرایی شد.فاز نخست این طرح )رودخانه ارس تا هرزندات( به طول ۳۵ کیلومتر که با طرح های موجود در منطقه به صورت مشترک و هزینه کرد ۶ هزار میلیارد ریالی از محل صندوق توسعه ملی اجرا شده 

یا در حال اجراست شامل اجرای خط انتقال به طول ۳۵ کیلومتر با لوله فولادی به قطر دو هزار میلی متر، احداث ۵ باب مخزن تأمین فشار و ذخیره، احداث ۵ باب ایستگاه پمپاژ و احداث آبگیر و ایستگاه پمپاژ اصلی به ظرفیت ۵ مترمکعب در ثانیه است.
فاز دوم نیز با ۱۱۰ کیلومتر طول خط انتقال، ۲ ایستگاه پمپاژ، یک تصفیه خانه به ظرفیت ۶.۶ متر مکعب در ثانیه و مخازنی به حجم ۳۴۰ هزار مترمکعب است شامل می شود که برای اجرای آن ۶۸۸ میلیون یورو فاینانس خارجی و ۶۸۷۰ میلیارد ریال 
هزینه های کارفرمایی سرمایه گذاری خواهد شد.یکی از خبرهای خوشی که در این ارتباط در روزهای اخیر منتشر شد تامین مالی اجرای این طرح از محل بدهی دولت جمهوری آذربایجان از محل اجرای سد قیزقلعه سی بود که از سوی استاندار آذربایجان 

شرقی مطرح شد.طبق گفته استاندار آذربایجان شرقی، با تصویب هیات دولت، بدهی ۲۲۰ میلیون دلاری دولت جمهوری آذربایجان به ایران، برای تکمیل طرح انتقال آب رودخانه ارس به تبریز هزینه می‌شود.

  با حضور مدیرعامل فولاد مبارکه برگزار شد؛ نشست مشترک 
شرکت فولادمبارکه و شرکای کسب و کار در حوزه صنایع نوردی و 

تولیدکنندگان محصولات پوششی 
یکشنبه ۴ آذرماه نشست مشترک شرکت فولاد 
مبارکه و شرکای کسب و کار در حوزه صنایع نوردی و 
تولیدکنندگان محصولات پوششی با حضور محمد‌یاسر 
طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، رضا حیدری معاون 
فروش و بازاریابی این شرکت و مدیران عامل تمام 
شرکت‌های نوردکار کشور در حاشیه بیست و یکمین 
نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو برگزار شد. رضا حیدری، 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه: در پایان سال گذشته برنامه جامعی را برای 
سال ۱۴۰۳ و با هدف ارتباط فراگیر و همه جانبه با مشتریان فولاد مبارکه تعریف 
کردیم، دغدغه مشتریان ما فقط از جنس قیمت و شرایط پرداخت نیست، خیلی‌ها 
دغدغه فنی دارند در راستای توسعه محصول نیاز به برقراری ارتباط با فولاد مبارکه 
دارند.  ما با همه مشتریان و رسته‌های مختلف صنوف تلاش کردیم که این ارتباط را 
برقرار کنیم و این نشست در راستای نشست‌هایی بود که با دیگر مشتریان داشتیم.  
خوشبختانه فولاد مبارکه در حال حاضر جمع زیادی از مشتریان را جذب خود کرده 
که یکی از این رسته‌ها، نوردکاران هستند که بخش زیادی از مشتریان فولاد مبارکه 
را به خود اختصاص داده‌ است. در این نشست مدیران عامل شرکت‌های نوردکار 
دغدغه‌هایشان را مطرح کردند و امیدوارم که در روزها و ماه‌های آینده، نتایج این 
نشست به خوبی مشخص شود.  طی سال گذشته با توجه به رکودی که در بازار 
بوده؛ فولاد مبارکه تلاش کرده که حمایت‌های همه جانبه‌ای را از همه مشتریان به 

خصوص نوردکاران داشته باشد.

  آئین غبارروبی،عطرافشانی و گل افشانی مزار شهدای گمنام شهر 
مهستان  به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج مستضعفین و تجدید 

میثاق با آرمان های امام خمینی)ره(
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری مهستان، آئین غبار 
روبی،عطرافشانی و گل‌افشانی گلزار شهدای گمنام شهر مهستان و تجدید میثاق 
با آرمان های امام خمینی )ره( با شهردار و اعضای شورای اسلامی،فرمانده کلانتری 
۱۶ ، فرماندهان حوزه های مقاومت بسیج ۶۱۳ قمر بنی هاشم )ع( برادران و ۶۱۴ ام 
ابیها )س( خواهران ، خانواده های معظم شهداء، جانبازان و ایثارگران شهر مهستان 
و مسئولین و مدیران شهری و شهرستانی و مردم ولایتمدار و شهید پرور و جمعی از 
بسیجیان غیور شهر مهستان به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج مستضعفین در 
مزار شهدای گمنام شهر مهستان با قرائت فاتحه ، نوحه سرایی، گل و عطر افشانی 

برگزار شد

   جمع آوری برگ‌های خشک پاییزی از معابر مهستان  
با توجه به فرا رسیدن فصل پاییز و ریزش برگ درختان در سطح شهر، نظافت 
ویژه معابر شهری و جمع آوری برگ‌های پاییزی در دستور کار حوزه معاونت خدمات 
شهری شهرداری مهستان قرار گرفت.  زارع دار معاون خدمات شهری شهرداری 
مهستان با اشاره به اجرای عملیات جمع آوری برگ‌های خشک از سطح معابر 
اظهار کرد: با آغاز وزش بادهای موسمی در فصل پاییز و بارش باران طی روزهای 
گذشته معاونت خدمات شهری اقدام به جمع آوری برگ‌ها از سطح معابر کردند. 
زارع دار افزود: برگ‌های پاییزی به صورت مستمر و روزانه توسط پاکبانان به صورت 
سنتی از سطح معابر شهر جمع آوری می‌شود.  وی گفت: امسال نیز مانند سال‌های 
گذشته در یک تا دو معبر از سطح شهر برگ‌های پاییزی به صورت مدیریت شده 
جمع‌آوری نخواهد شد تا امکان بهره‌ مندی شهروندان از زیبایی‌های فصل خزان مهیا 
شود.  معاون خدمات شهری شهرداری مهستان با اشاره به سامانه ۱۳۷، اظهار کرد: 
سامانه۱۳۷ در اختیار شهروندان است تا آبگرفتگی احتمالی و کاستی‌ها در رابطه 
با نظافت و پاکیزگی و همچنین سایر مشکلات مربوط به خدمات شهری و عمرانی 

شهرداری را گزارش کنند.

  استقبال پرشور کارکنان مشعل پویا از اهدای خون
به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، در یک 
حرکت ارزشمند و انسان‌دوستانه، شرکت مشعل پویا با همکاری واحد HSE خود 
و سازمان انتقال خون، موفق شد تا برای نخستین بار واحد سیار انتقال خون را در 
محل شرکت مستقر کند. این اقدام که در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
شرکت صورت گرفت، با استقبال بی‌نظیر کارکنان مشعل 
 HSE پویا روبرو شد. به گفته مهندس اسدیه، مدیر
شرکت مشعل پویا، به دلیل استقبال گسترده کارکنان 
از این طرح، خون‌گیری از ساعت ۸ صبح تا ۲ بعدازظهر 
ادامه یافت و متأسفانه به دلیل محدودیت زمانی، برخی از 
کارکنان نتوانستند خون اهدا کنند. با توجه به این استقبال 
چشمگیر، مهندس اسدیه از هماهنگی مجدد با واحد سیار 
انتقال خون خبر داد تا در ماه‌های آینده نیز این طرح در شرکت اجرا شود. شایان ذکر 
است که هماهنگی‌های لازم برای ورود اتوبوس سیار انتقال خون به شرکت مشعل 

پویا پس از ماه‌ها رایزنی و پیگیری واحد HSE صورت گرفته است.
 این اقدام ارزشمند، گامی مهم در جهت ترویج فرهنگ اهدای خون و کمک 
به بیماران نیازمند است و نشان‌دهنده تعهد شرکت مشعل پویا به مسئولیت‌های 

اجتماعی خود می‌باشد.

  رفع قطعی آب شرب 48 خانوار روستای درودخان شهرستان 
شفت

مرجان عباس زاده | گیلان -  در پی اصلاح شبکه 
توزیع آب شرب روستای درودخان شفت مشکل قطعی 

آب شرب 48 خانوار این روستا مرتفع شد.
به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ مدیر امور آبفای شهرستان 
شفت گفت: عملیات اصلاح شبکه آبرسانی روستای 
درودخان بخش احمدسرگوراب به طول 105 متر با 
استفاده از لوله پلی اتیلن سایز 110 میلی متر اجرایی شد. فرید تقی مهر ؛ ضمن 
بیان اینکه با اجرای این لوله گذاری مشکل قطع آب شرب 48 خانوار در کمترین 
زمان ممکن رفع شد، افزود: هزینه اجرای این عملیات 500 میلیون ریال بوده است.

 تبریز میزبان ۶۰۰ شرکت کننده در مسابقات قرآنی است
 مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان‌شرقی گفت: چهل و هفتمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم با حضور ۶۰۰ متسابق و شرکت کننده در تبریز 
برگزار می شود.حجت الاسلام »سیدشهاب الدین حسینی« با بیان اینکه این دوره 
از مسابقات از ۱۲ تا ۳۰ آذر در این شهر برگزار می شود، اظهار کرد: در مدت برگزاری 
این دوره از مسابقات جو استان حال و هوای قرآنی به خود می گیرد.مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه آذربایجان‌شرقی گفت: در راستای برگزاری این دوره از مسابقات، ۱۶۰ 
محفل عمومی و ۴۷ محفل شاخص قرآنی نیز از هشتم تا سی ام آذر در شهرستان 

های مختلف استان برگزار می شود.
حجت الاسلام حسینی، ادامه داد: هدف از برگزاری این محافل، بهره مندی 
شهرستان های استان از برکات چهل و هفتمین دوره مسابقات قرآنی و رنگ و بوی 

قرآنی بخشیدن به این شهرستان هاست.

    برگزاری جلسه پدافند غیرعامل در مخابرات منطقه مرکزی 

جلسه پدافند غیر عامل با حضور مهندس لطفی ،جمعی ازمدیران ،روسای ادارات در سالن جلسات برگزار گردید .علی رضا لطفی بیان کرد :کاهش آسیب پذیری و افزایش 
ایمنی زیرساخت های ارتباطاتی از اهداف مخابرات منطقه می باشد که لازم است در هفته پدافند غیر عامل بررسیهای لازم درخصوص کاستیها و رفع آن تلاش مضاعف انجام شود. 
 مدیر مخابرات گفت : پايداري و تاب‌آوري شبكه مخابرات به عنوان كيي از مهم‌ترين سازمان‌هاي زيرساختي كشور اهميت ويژه‌اي دارد و در همين راستا، در مانورهايي كه 

در طول سال در مخابرات منطقه مركزي برگزار مي‌شود، مصونيت شبكه در برابر آسيب‌هاي سايبري و مخاطرات احتمالي به صورت عملي ارزيابي مي‌شود.         
تامین سوخت ژنراتورهای ثابت ، استفاده از 2 فیدر مجزا برای جلوگیری قطعی برق در مراکز مخابراتی ،جلوگیری از آب گرفتگی و آتش سوزی حوضچه های مخابراتی 
،رسیدگی به ساختمانهاو اطفای حریق موجود ،بهینه سازی مسیرهای انتقال  از موارد مورد بحث در این جلسه بود . در پایان جلسه بر لزوم تقویت برنامه های هفته پدافند غیر 

عامل در حوزه ارتباطات و رفع نواقص و کاستیها تاکید شد .     
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 انتظار می‌رفت که گاریدو از بازیکن مورد اعتماد خود در مقطع ابتدایی فصل یعنی سروش رفیعی در ترکیب اصلی دیدار با الریان قطر استفاده کند اما سرمربی پرسپولیس، بار دیگر نشان 
داد که تمایلی به استفاده از این هافبک باتجربه در ترکیب اصلی تیم ندارد.

 موضوعی که شاید مهر تأییدی بر شایعات کنار گذاشته شدن رفیعی از ترکیب به دلایل غیرفنی باشد. رفیعی که پس از اخراج مقابل تراکتور و محرومیت مقابل فولاد در سایر بازی‌های 
لیگ و آسیا به میدان رفته بود، حالا برای سومین بازی در لیست سیاه گاریدو قرار گرفته و سؤال اصلی اینجاست که این موضوع چه تأثیری روی وضعیت این فصل پرسپولیس خواهد داشت. 
باوجود اینکه رفیعی بهترین فصل دوران بازی خود را پشت سر نمی‌گذارد و نمایش‌های او با انتقادات هواداران همراه بوده است، اما نمی‌توان از تأثیر او روی تخریب بازی حریف و ارتباطی که 
رفیعی بین خط دفاع و حمله ایجاد می‌کند چشم‌پوشی کرد. به‌طور مثال پاس او روی گل اول پرسپولیس مقابل شمس‌آذر، به‌خوبی جریان بازی را به سود سرخپوشان تغییر داد و در ادامه 
بازی، شمس‌آذر نتوانست گل خورده را جبران کند. در صورت غیرفنی بودن نیمکت‌نشینی سروش رفیعی با نظر گاریدو، باید منتظر ایجاد حواشی در خصوص اختلاف نظر کادرفنی با یکی از 
مهم‌ترین بازیکنان رختکن پرسپولیس باشیم. هر چند گاریدو و کادرفنی او این موضوع را تکذیب می‌کنند و رفیعی، تا امروز واکنشی به این شایعات نشان نداده و حمایت خود از تیم را اعلام 

کرده است. باید دید که در مسابقات آینده، فرصت بازی در ترکیب اصلی به رفیعی می‌رسد یا خیر.

   مهر تأیید گاریدو بر شایعات؟      

 استقلال مقابل پاختاکور خوب بازی نکردگل‌های خود را حفظ نمی‌کنیم گاریدو در راه است
 مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
خوب بازی می‌کنیم و موقعیت‌های خوبی 
 داریم ولی متاسفانه گل‌های خود را

 حفظ نمی‌کنیم.
 سید جلال حسینی، مربی تیم فوتبال 
پرسپولیس در نشست خبری پس از بازی در 
پاسخ مقابل الریان گفت: خوب بازی می‌کنیم 
و موقعیت‌های خوبی داریم. بازی در اختیار 

ما بود ولی متاسفانه گل را حفظ نمی‌کنیم.
وی افزود: باید بازی به بازی پیش بریم. 

ما یک هفته اینجا هستیم و بازی با الشرطه نیز در قطر برگزار می‌کنیم. برای بازی امروز تلاش کردیم 
ولی از حالا به فکر بازی بعد هستیم.مربی پرسپولیس در خصوص سبک بازی این تیم خاطرنشان کرد: 
همان سبکی را بازی می‌کنیم که فصل گذشته بازی می‌کردیم. همانطور که می‌توانستیم گل‌ بخوریم، 
 گل‌های زیادی هم می‌شد به ثمر برسانیم. کاما هجومی بازی می‌کنیم و برای بردن بازی می‌کنیم. در ضد 
حملات از بازیکنان با تجربه تیم توقع بیشتری داریم که بتوانند مدیریت کنند ولی این اتفاق رخ نمی‌دهد و کار 

برای ما سخت می‌شود.
حسینی در خصوص نحوه برگزاری مسابقات لیگ نخبگان آسیا نیز اظهار داشت: این تصمیم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا است و برای بعضی تیم‌ها شرایط سخت می‌شود. ما در بازی بعدی میزبان هستیم ولی باید خارج از خانه بازی 

کنیم. شرایط برای تیم‌های عربستانی خیلی مناسب‌تر است.
وی در خصوص اشتباهات بازیکنان پرسپولیس عنوان کرد: برخی از بازیکنان اشتباهاتی دارند که در شان نام 
آنها نیست و این کار را سخت می‌کند. بعضی از اشتباهات باعث می‌شود بازی برده مساوی شود. امیدوارم چیزی 

که از آنها می‌خواهیم درست انجام دهند و شرایط را درک کنند. کارمان سخت شده و سخت تر نیز خواهد شد.

 پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: وقتی 
موسیمانه هدایت استقلال را بر عهده گرفت 
این انتظار را داشتیم که در روند تاکتیکی 
تیم شاهد تغییرات باشیم اما متاسفانه چنین 

اتفاقی در بازی‌های اخیر رخ نداده است
شاهین بیانی پیشکسوت تیم فوتبال 
استقلال، در خصوص تساوی آبی‌پوشان 
مقابل پاختاکور ازبکستان در هفته پنجم لیگ 
نخبگان آسیا، اظهار داشت: ما نباید از استقلال 
این توقع را داشته باشیم که در لیگ نخبگان 

آسیا بتواند به موفقیت برسد. اینکه استقلال بتواند در آسیا دست به کار بزرگی بزند انتظار نابجایی است.وی افزود: 
وقتی موسیمانه هدایت استقلال را بر عهده گرفت این انتظار را داشتیم که در روند تاکتیکی این تیم شاهد تغییراتی 
باشیم اما متاسفانه چنین اتفاقی در بازی‌های اخیر رخ نداده است و استقلال همان روند گذشته را در پیش گرفته است.

پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: استقلال نتوانست بازی خوبی را در مقابل پاختاکور که ضعیف‌ترین تیم 
غرب آسیا محسوب می‌شود انجام دهد. در طول ۹۰ دقیقه بازی موقعیت خطرناکی را از استقلال شاهد نبودیم. 

بازیکنان این تیم حتی یک کار ترکیبی هم انجام ندادند و یک شوت در چارچوب هم از سوی آنها شاهد نبودیم.
بیانی تصریح کرد: بازیکنان استقلال در حد و اندازه‌های خود ظاهر نشدند، بازیکنان این تیم باید قدر پیراهنی را 
که پوشیده‌اند بدانند. آنها باید بدانند در تیمی بازی می‌کنند که ۴۰ میلیون طرفدار دارد و وقتی در زمین مسابقه 
حاضر می‌شوند باید با تمام وجود در زمین حاضر شوند و سرشان را جلوی توپ بگذارند.پیشکسوت استقلال تاکید 
کرد: استقلال لیگ نخبگان آسیا را از دست داده و تقریبا صعود این تیم به مرحله بعد سخت و حتی غیر ممکن به 
نظر می‌رسید، همانطور که گفتم نباید انتظاری در آسیا از استقلال داشته باشیم، استقلال همین که بتواند در لیگ 

برتر از چالش خارج شود کار بزرگی انجام داده است.

    یک تصمیم درست در استقلال
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران رویکرد مدیران استقلال در 
قبال تیم و سفر زودهنگام به کشور امارات و توأمان لغو بازی جام حذفی با مس 
کرمان، شاید هزینه‌ مالی سنگینی به دنبال داشته باشد و به علت افزایش نرخ 
ارز مدیران هلدینگ در تنگنا قرار گیرند، اما این اتفاق می‌تواند برای آبی‌پوشان 
زمینه شرایط پایدار را به وجود آورد تا آنها به کلی از فضای پر تنش داخلی 
فاصله بگیرند و خود را برای نمایشی دلپذیر آماده کنند. استقلال شانس زیادی 
برای صعود به مرحله بعدی لیگ نخبگان آسیا دارد و اگر این اتفاق روی دهد 
سرمایه‌گذاری و استراتژی مدیران استقلال به کمک تیم آمده تا آنها شرایط 
متفاوتی را نسبت به قبل از فیفادی در لیگ ایران و آسیا تجربه کنند. به هر حال 
بازگرداندن استقلال به شرایط ایده‌آل در این اوضاع بحرانی کار دشواری است 
که مستلزم صرف هزینه‌هایی هم هست و مدیران استقلال کوشیده‌اند در این 

برهه از لحاظ مالی کم نگذارند.
 

  4جلسه تمرین بعد از بازی با پاختاکور
طبق برنامه قرار است بازیکنان استقلال 4 روز دیگر در امارات باقی بمانند و 
تمرینات خود را در این کشور پی بگیرند. طبق برنامه استقلال دوازدهم آذرماه در 
کشور عربستان با تیم الاهلی بازی دارد و استقلال نمی‌خواهد به ایران بازگردد و 
تمرینات خود را در امارات پی می‌گیرد و پس از انجام تمرینات آماده‌سازی برای 

بازی بعد در لیگ نخبگان آسیا راهی کشور عربستان خواهد شد.
 

  سازمان لیگ معطل استقلال
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی طی روزهای گذشته با برگزاری 15 
مسابقه در شهرهای مختلف پیگیری شده و چهره 15 تیم صعود کرده به یک 
هشتم نهایی مشخص شد. این بازی‌ها درحالی انجام شده که از مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی فقط یک مسابقه میان استقلال تهران و مس کرمان 
که به دلیل برگزاری دیدار آسیایی آبی‌پوشان به تعویق افتاد باقی مانده است؛ 
دیداری که بر اساس برنامه از پیش اعلام شده در روز 21 آذر برگزار خواهد شد. 
تیم‌های صعودکننده به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی منتظر مشخص 
شدن حریف بعدی خود هستند، اما آنها باید تا بعد از بازی استقلال و مس 
کرمان صبر کنند. درحالی که امکان قرعه‌کشی جام حذفی بدون برگزاری بازی 
استقلال وجود دارد، شنیده می‌شود که کمیته مسابقات سازمان لیگ قصد دارد 
قرعه‌کشی مرحله بعدی جام حذفی را بعد از دیدار استقلال و مس کرمان و احتمالاً 
در تاریخ 22 آذرماه برگزار کند تا تیم‌های صعودکننده حریفان خود را بشناسند 
و برنامه بازی‌های مرحله بعد نیز مشخص شود. اینکه چرا کمیته برگزاری در 
انتظار استقلال است، سؤالی است که باید از مسئولان سازمان لیگ پرسیده شود.

 بازگشت جباری منتفی نیست
درباره حضور جباری در برخی سمت‌های مهم در باشگاه استقلال خبرهای 
متعددی طی روزهای گذشته به گوش رسیده است. ابتدا صحبت از حضور این 
چهره در پست مدیریت ورزشی باشگاه استقلال بود اما بعدها مشخص شد 
مسئولان باشگاه استقلال به دنبال گماردن او در پست ریاست آکادمی هستند 
و قصد دارند از ظرفیت‌های جباری در این سمت بهره بگیرند. با این حال هنوز 
حضور جباری در این پست قطعی نشده که به درازا کشیدن این موضوع سبب 
به وجود آمدن حواشی و شایعاتی پیرامون این چهره شده است. برخی مدعی 
شده‌اند که جباری احتمالاً به دلیل خلق و خوی منحصر به فردش قادر به بازگشت 
به استقلال نیست و حتی گفته شده نزدیکان به مدیران باشگاه استقلال رأی 
آنها برای بازگشت جباری را زده‌اند اما این خبرها صحت ندارد و مدیران باشگاه 
استقلال با علم به اینکه جباری چه خصوصیاتی دارد به دنبال جذب او بودند و 
هنوز هم این پرونده باز است و احتمال حضور دوباره جباری در باشگاه استقلال 

وجود دارد و نباید این موضوع را منتفی شده دانست.

 پرسپولیس هنوز شانس صعود دارد
 سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: چاره‌ای جز ریکاوری خوب و تمرکز 
روی بازی بعدی نداریم تا پیروز از زمین بازی خارج شویم. ما هنوز شانس صعود 

به مرحله حذفی داریم و برای کسب سه امتیاز بازی بعدی تلاش می‌کنیم.
 خوان کارلوس گاریدو سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ایران پس از تساوی 
یک بر یک مقابل الریان قطر اظهار داشت: در نیمه اول خوب بودیم و ما توانستیم 
یک گل بزنیم. به نظر من همه ما فکر می‌کردیم که در این بازی سه امتیاز را 
خواهیم گرفت اما متأسفانه در نیمه دوم گل تساوی را دریافت کردیم.وی افزود: 
متاسفانه در نیمه دوم آنها گل زدند و وقتی به گل رسیدند و بازی مساوی شد، 
در این لحظه بازی دیوانه‌وار دنبال شد. بازی در محوطه‌های جریمه بود و بازیکنان 
از این دروازه به سمت دروازه دیگر می‌دویدند. در این لحظه از نیمه دوم هر دو 

تیم برای پیروزی تلاش می‌کردند و چندین شانس روی دو دروازه خلق شد.
گاریدو در پایان خاطرنشان کرد: در نیمه دوم و پس از به ثمر رساندن گل 
تساوی الریان هر دو تیم شانس پیروزی در بازی را داشتند. ما موقعیت‌های 
زیادی برای گلزنی داشتیم اما متأسفانه نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. چاره‌ای 
جز ریکاوری خوب و تمرکز روی بازی بعدی نداریم تا پیروز از زمین بازی خارج 
شویم. ما هنوز شانس صعود به مرحله حذفی داریم و برای کسب سه امتیاز 
بازی بعدی تلاش می‌کنیم.پرسپولیس با این نتیجه ۳ امتیازی شد و در رتبه 
نهم جدول قرار گرفت. گاریدو به دلیل محرومیت نتوانست پرسپولیس را در 

کنار زمین همراهی کند. 

 مثل نویدکیا کم داریم
با وجود اینکه بیشتر از یک ماه از جدایی محرم نویدکیا و دستیارانش از مس 
رفسنجان می‌گذرد، اما قرارداد او فسخ نشده است و در سازمان لیگ نیز همچنان نام 
نویدکیا به‌عنوان سرمربی مس رفسنجان قرار دارد. این اتفاقات در حالی رقم خورده 
است که مسعود شجاعی سرمربی جدید مس، نامش به‌عنوان مربی در سازمان لیگ 
ثبت شده است و در دو بازی گذشته مس مقابل استقلال و شناورسازی قشم روی 
نیمکت این تیم هم نشسته است.محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان 
در واکنش به موضوع عدم فسخ قرارداد نویدکیا با مسی‌ها می‌گوید: »ما به هیچ وجه 
دنبال شکایت و ادامه پیدا کردن این موضوع نیستیم. ما می‌خواهیم رضایت نویدکیا را 
جلب کنیم و حتماً هم این کار را انجام خواهیم داد. پس از جلساتی که برگزار کردیم، 
شرکت ملی مس قرار است که تعهدات نویدکیا و دستیارانش را پرداخت کند.«او در 
تمجید از سرمربی سابق این طور می‌گوید: »ما در فوتبال‌مان مانند محرم نویدکیا کم 
داریم و نباید در چنین شرایطی باعث ناراحتی او شویم. قطعاً نویدکیا برای مس زحمت 
کشیده است و هرچه زودتر باید مسائلی را که مدنظر اوست، برطرف کنیم. همان‌طور 
 که گفتم شرکت مس به‌زودی اختلافی را که بین باشگاه و محرم نویدکیا وجود

 دارد، برطرف می‌کند.«

محمود رضایی  ایده روز  |  باورهای درستی وجود دارد که اگر موسیمانه ابتدای فصل به استقلال می‌آمد هرگز مشکلات کنونی به وجود 
نمی‌آمد و این تیم در مسیر درست قرار می‌گرفت.

رونمایی از استقلال موسیمانه در نیم‌فصل دوم

رئیس سازمان صدا و سیما اواخر شهریورماه سال‌جاری با ارائه آیین‌نامه 
پیشنهادی رسانه ملی برای پرداخت حق پخش تلویزیونی به هیأت دولت 
توقع داشت با تصویب این آیین‌نامه از سوی هیأت دولت پرونده حق پخش 
تلویزیونی با فرمول دلخواه آنها بسته شود، اما این آیین‌نامه با مخالفت 
اعضای هیأت دولت به تصویب نرسید تا همچنان موضوع پرداخت حق پخش 

تلویزیونی از سوی رسانه ملی بلاتکلیف باقی بماند.
تصمیم هیأت دولت در مخالفت با این طرح کاملاً قابل پیش‌بینی بود چون 
مدیران رسانه ملی برای فرار از پرداخت حق پخش تلویزیونی در آیین‌نامه 
پیشنهادی خود تنها به یک شرط زیر بار پرداخت حق پخش تلویزیونی 
مسابقات ورزشی رفته بودند که دولت در بودجه عمومی کشور اعتبار این 
مبلغ را به تلویزیون اختصاص دهد، در حالی که چنین اتفاقی در هیچ کجای 

جهان مسبوق به سابقه نیست.
با کنکاش در متون آیین‌نامه پیشنهادی رسانه ملی در خصوص پرداخت 
حق پخش یک واقعیت بزرگ آشکار می‌شود که رسانه ملی، علاقه‌ای برای 
پرداخت حقوق واقعی ورزش ندارد بلکه تمایل دارد این مبلغ از جیب دولت 
پرداخت شود، در حالی که دولت در مقطع کنونی با تنگناهای مالی بسیار 

زیادی مواجه است و قطعاً اولویت تخصیص بودجه به مسائل مهم‌تری باید 
تعلق گیرد که حق پخش تلویزیونی در این بین محلی از اعراب ندارد.

از طرفی این سؤال برای افکارعمومی مطرح است که اگر قرار به تخصیص 
بودجه و اعتبار از سوی دولت به ورزشی‌ها باشد چرا این پول در ردیف 
اعتبارات صدا و سیما لحاظ شود، از آن مهم‌تر تکلیف درآمدهای کلان و 
نجومی صدا و سیما از پوشش تلویزیونی مسابقات ورزشی و برنامه‌سازی‌های 

ورزشی چه می‌شود؟

روند درآمدزایی تبلیغاتی رسانه ملی بابت پخش آگهی‌های بازرگانی در 
هنگام پخش مسابقات ورزشی به اندازه‌ای بالاست که نیازی به اعتبار مجزا 
برای پرداخت حقوق واقعی باشگاه‌ها و فدراسیون‌های ورزشی وجود ندارد 
اما مدیران رسانه ملی علاقه‌ای به تقسیم درآمد در این حوزه ندارند به همین 
علت به انواع و اقسام روش‌های منطقی و غیرمنطقی متوسل می‌شوند تا از 

زیر بار پرداخت مبلغ واقعی حق پخش فرار کنند.
صدا و سیما به دنبال روزنه‌ای می‌گردد تا دوباره از پرداخت مبلغ حق 
پخش فرار کنند اما با وجود مخالفت هیأت دولت بنا به توصیه اکید نهادهای 
بین‌المللی فوتبال از جمله کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا آنها باید در برابر 
ورزشی‌ها کوتاه بیایند و از درآمد صدها میلیاردی خود حقوق واقعی فوتبال 
و سایر رشته‌های ورزشی را بپردازند تا سایه محرومیت از سر رشته‌های 

پرمخاطب دور شود.
به نظر می‌آید رئیس رسانه ملی به همراه نمایندگان دولت و 
نمایندگان فدراسیون‌های ورزشی و باشگاه‌های پرهوادار باید یک بار 
 برای همیشه تکلیف این پرونده را روشن کنند تا این قصه تکراری و 

خسته‌کننده تمام شود.

صدا و سیما تمایلی به پرداخت حق ورزشی‌ها ندارد

 در حالی چهار هفته از لیگ برتر بسکتبال بانوان می‌گذرد که سرمربی 
یونانی برای ارزیابی بازی‌ها در ایران حضور ندارد. لیگ برتر بسکتبال 
بانوان از یازدهم آبان با حضور هشت تیم آکادمی بسکتبال سحر، فولاد 
هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت آبادان، فرآورشریف سبز، گروه بهمن 
تهران، ستاد شرکت ملی گاز تهران و داتیس یزد آغاز شد.تاکنون چهار 
هفته از برگزاری این مسابقات می‌گذرد و تیم‌های گروه بهمن، آکادمی 
سحر و پالایش نفت آبادان جزو تیم‌های برتر این چهار هفته بودند و مانند 
 فصل گذشته عملکرد خوبی داشتند. تیم‌هایی که بیشترین ملی‌پوشان 
را در خود جای داده‌اند و این موضوع سبب شده تا اختلاف امتیازی تیم‌ها 

با یکدیگر بیشتر شود.
هرچند در این فصل از لیگ برتر بسکتبال بانوان تعداد تیم‌ها نسبت 
به فصل گذشته کمتر است و این موضوع حتی سبب اعتراض سرمربیان 
و بازیکنان تمامی تیم‌ها شده اما یکی از مشکلات مهم این است که 
فدراسیون بسکتبال سهمیه‌بندی برای جذب ملی‌پوشان انجام نداده و هر 
تیم می‌توانست بیشترین ملی‌پوش را جذب کند.در فصل گذشته فدراسیون 
بسکتبال اعلام کرده بود که هر تیمی می‌تواند چهار ملی‌پوش جذب کند اما 

در این فصل ملی‌پوشان جذب تیم‌های مطرح فصل گذشته با قراردادهای 
خوب شدند و برخی از تیم‌ها حتی یک ملی‌پوش هم ندارند. چنانچه تیم 
گروه بهمن ۱۰ ملی‌پوش دارد و تیم پاس تهران که به تازگی از لیگ 
 دسته یک به برتر آمده است به دلیل محدودیت قانونی دستمزدهای این

 باشگاه نتوانسته بازیکن شاخصی را جذب کند که به طور حتم در کیفیت 
لیگ تاثیرگذار خواهد بود.

اما نکته قابل توجه و مهمی که در لیگ برتر این فصل شاهد آن بودیم، 
حضور نداشتن النی کاپوچیانی سرمربی تیم ملی برای تماشای دیدارهای 
لیگ بود و حتی مربیان و سرپرست تیم ملی هم در مسابقات لیگ حضور 

نمی‌یابند تا بازی‌ها را ببیند.
در حالی که سرمربی یونانی غایب بزرگ لیگ برتر بسکتبال زنان ایران 
است، در ورزش توپی دیگر ایران لی دوهی سرمربی کره‌ای تیم ملی والیبال 
بانوان از همان ابتدای لیگ برتر بر روی سکوهای سالن فدراسیون نشسته 
بود و برای ارزیابی بازی‌ها و بازیکنان به صورت مداوم جایگاه خود را در سالن 
تغییر می‌داد. این نقطه ضعفی است که در بسکتبال زنان بسیار مشهود است 
و می‌تواند فرصت‌های شناسایی استعدادهای برتر حتی از میان تیم‌هایی که 

به تازگی از لیگ دسته یک به برتر آمده‌اند، را از آنها بگیرد.
آنچه که مسلم است سرمربی یونانی و البته مربیان تیم ملی به 
احتمال فراوان قرار است همچون گذشته از سه تیم برتر لیگ بازیکنان 
را انتخاب کنند و نیم نگاهی هم به بازیکنان تیم‌های پایین‌ جدول 
 ندارند موضوعی که بسیار اهمیت دارد و می ‌تواند موجب کاهش

 انگیزه و تلاش بازیکنان شود.

جای خالی سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال بانوان؛ » النی« کجاست؟

حضور موسیمانه می‌توانست اختلاف‌هایی که ابتدای فصل میان مدیران باشگاه و جواد 
نکونام وجود داشت را به کلی از بین ببرد و هرگز شاهد آن اصطکاک فرسایشی نباشیم. 
علاوه بر آن حضور این مربی منجر به انجام تمرینات مطلوب در اردوی برون مرزی ترکیه 
می‌شد. اردویی که اکنون درباره نتایج آن حرف و حدیث‌های بسیاری وجود دارد و انتقادهای 

بی‌شماری به نحوه برگزاری تمرینات بدنسازی در آن اردو می‌شود.
مهم‌ترین مسأله امروز استقلال جذب بازیکنان است که حضور مرد آفریقایی در نقل 
و انتقالات پیش فصل می‌توانست به روند یارگیری براساس تاکتیک و تفکرات سرمربی 
کمک قابل توجهی کند تا اکنون شاهد قرار گرفتن سرمربی استقلال در کانون تیمی 

نباشیم که خودش هیچ دخل و تصرفی در یارگیری آن نداشته است.
وقتی یارگیری توسط سرمربی کنونی استقلال انجام نشده، در نتیجه انتخاب تاکتیک‌ها 
نیز براساس تفکرات سرمربی شکل نخواهد گرفت و موسیمانه ناچار است تیمش را با 
همین ابزار و امکانات وارد میدان کند و در واقع هیچ راه گریزی پیش روی او باقی نخواهد 

ماند تا از این مهلکه رها شود.
تنها نقطه امیدواری مرد آفریقایی نقل و انتقالات نیم‌فصل است تا او با اولویت‌بندی 
مشکلات و کاستی‌های تیمش به سراغ رفع نواقص رفته و تیم را به طور مقطعی هم که 
شده با تغییراتی مواجه سازد تا احتمالاً شکل بهتری از استقلال در نیم‌فصل دوم رؤیت شود.

اولویت‌های مرد آفریقایی می‌تواند جذب یک مدافع میانی باشد، یا یک هافبک خلاق 
که دست پرتری در نیم‌فصل دوم داشته باشد. اما مهم‌تر از همه جذب مهاجم است که 
موسیمانه به خوبی می‌داند با بلانکوی نیمه آماده و رمضانی که سبک بازی‌اش در سطح 
تیم استقلال نیست چه دشواری‌های برایش ایجاد خواهد کرد، به همین دلیل او تلاش 
خواهد کرد تا تیمش را با جذب بازیکنان جدید دچار تحولاتی کرده تا شاید در نیم‌فصل 

دوم اوضاع به گونه دیگری برایش رقم بخورد.
آنچه مسلم است استقلال نیاز به خرید بازیکن جدید دارد و علاوه برآن مشکلات بدنی 
باید به مرور زمان از بین برود و استقلال به تیمی قابل قبول در نیم‌فصل دوم تبدیل 
شود. پرواضح است که تا پایان نیم‌فصل اول نمی‌توان انتظار آنچنانی از موسیمانه داشت 
و سرمربی استقلال هر اندازه که از خود خوش سلیقگی و ذکاوت به خرج دهد، باز هم 

نمی‌تواند این استقلال را تبدیل به همان تیمی کند که انتظار دارد.
به واقع اگر بخواهیم تحلیل درستی از موسیمانه داشته باشیم، او نیم‌فصل دوم باید 
مورد ارزیابی قرار بگیرد. به نوعی موسیمانه از نیم‌فصل دوم رسماً سرمربی استقلال است 
نه در نیم‌فصل اول که عملًا هیچ دخل و تصرفی در استقلالی که روزگاری با نکونام در 

لیگ حضور داشت و روزگاری با بختیاری‌زاده، نداشت.
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امام صادق علیه السلام :
در حقيقت شيعه على كسى 

است كه عفّت بطن و فَرْج 
دارد، سخت كوش است، براى 

آفريدگار خود كار مك‌ىند، 
به پاداش او اميد دارد و از 

يكفرش بيمناك است؛ هرگاه 
چنين افرادى را ديدى ]بدان 

كه[ آنان شيعه جعفرند.
الكافي: ج۲ ص۲۳۳ ح۹

قیمت طلا )۲۶ نوامبر( به پایین‌ترین حد خود در بیش 
از یک هفته گذشته رسید که تحت تاثیر تقویت دلار آمریکا 
و گزارش‌ها از آتش‌بس احتمالی اسرائیل و حزب‌الله قرار 

گرفت که تقاضای پناهگاه امن را کاهش داد.
 هر اونس طلا ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۲۶۲۱ 
دلار و ۶ سنت در هر اونس رسید که به پایین‌ترین حد 
خود از ۱۸ نوامبر رسید. طلا در جلسه قبلی به دلیل 
گزارش‌های آتش‌بس احتمالی و نامزدی اسکات بسنت 
که رئیس جمهور منتخب ایالات‌متحده، او را به عنوان 
وزیر خزانه‌داری معرفی کرد، بیش از ۳ درصد کاهش 
یافت.قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۶۲۱ 
دلار و ۱۰ سنت رسید. طلا به عنوان یک سرمایه‌گذاری 
مطمئن در زمان عدم اطمینان اقتصادی و ژئوپلیتیکی 

مانند جنگ‌های معمول یا تجاری دیده می‌شود.
پس از اینکه ترامپ، کانادا و مکزیک را به اعمال تعرفه 
۲۵ درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی به ایالات‌متحده 
تهدید کرد، دلار آمریکا در برابر همتایان افزایش یافت. 
دلار قوی‌تر، جذابیت طلا را برای دارندگان سایر ارزها 

کاهش می‌دهد.
بر اساس ابزار FEDWATCH در حال حاضر بازارها احتمال 
کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا را در ماه 
دسامبر ۵۵.۹ درصد برآورد می‌کنند. در همین حال، نیل 
کشکاری، رئیس بانک فدرال رزرو مینیاپولیس گفت که 

آماده کاهش مجدد نرخ بهره در ماه آینده است.
معامله‌گران به دقت داده‌های اعتماد مصرف‌کننده 
ایالات‌متحده و صورتجلسه نشست نوامبر فدرال رزرو، 
تولیدناخالص داخلی و شاخص تورم هزینه‌های مصرف 

شخصی را در نظر خواهند داشت.  

 دلار پرید 
و طلای جهانی جا ماند

قیمت نفت پس از کاهش چشمگیر در روز گذشته، در 
معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا تقریبا ثابت بود.

 بهای معاملات نفت برنت با ۲۹ سنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ 
سنت معادل ۰.۳۸ درصد کاهش، به ۶۹ دلار و ۲ سنت 

در هر بشکه رسید.
پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر توافق لبنان و رژیم 
صهیونیستی با شرایط توافق آتش‌بس، نفت برنت روز 
دوشنبه با ۲ دلار و ۱۶ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا 
با ۲ دلار و ۳۰ سنت کاهش بسته شده بود.پریانکا ساچدوا، 
تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نووا گفت: واکنش بازار به 
خبر آتش‌بس، بیش از حد شدید بود. این خبر، نگرانی بازار 
از ریسک اختلال عرضه نفت از خاورمیانه را آرام کرد اما این 
درگیری‌ها تاکنون باعث کاهش چشمگیر عرضه نشده بودند 
تا به افزایش نرخ معاملات دامن بزند. آسیب پذیری قیمت 
نفت در برابر اخبار ژئوپلیتیکی و ناتوانی برای حفظ رشد 
اخیر قیمت، منعکس کننده ضعف تقاضای جهانی برای 
نفت و بازار نوسانی است.در این بین، شهردار کی‌یف اعلام 
کرد پایتخت اوکراین، روز سه شنبه، هدف حملات پهپادی 
روسیه قرار گرفت. پس از موافقت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، با استفاده اوکراین از سلاح‌های ساخت آمریکا 
برای حمله به اهدافی در عمق خاک روسیه، خصومت‌ها 
میان روسیه و اوکراین، ماه جاری، شدت گرفت.در این 
بین، پرویز شهبازوف، وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، به 
رویترز گفت: اوپک پلاس ممکن است در نشست آینده 
خود، کاهش فعلی تولید نفت خود را از اول ژانویه بدون 
تغییر نگه دارد؛ این گروه تولیدکننده، پیش از این، چند 
بار افزایش‌ تولید برنامه‌ریزی شده را به دلیل نگرانی‌های 
تقاضا به تعویق انداخته است.ترامپ گفت: فرمان اجرایی 
اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر تمامی کالاهایی که از مکزیک 
و کانادا وارد آمریکا می‌شود را امضا خواهد کرد. مشخص 
نیست که آیا این تعرفه، شامل نفت خام می‌شود یا خیر.

بخش عمده چهار میلیون بشکه در روز صادرات نفت خام 
کانادا به آمریکا می‌رود.

 کاهش قیمت نفت
 متوقف شد

یک شرکت دانش‌بنیان با حمایت‌های صندوق 
نوآوری و شکوفایی موفق به افزایش ظرفیت تولید 
انواع محصولات دانش‌بنیان شده است و توانسته 
تا حد بسیاری تولیدات داخلی ماشین‌آلات صنایع 
غذایی را توسعه دهد و در سطح گسترده‌ای نیاز 
کارخانه‌های شیرینی و شکلات کشور را تامین کند.

علی یادگاری، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان 
درباره آغاز و چگونگی فعالیت‌های این شرکت، 
اظهار کرد: شرکت ما حدود ۳۰ سال است که 
طراح و سازنده ماشین‌آلات تولید شیرینی، 
شکلات و مواد غذایی و جزء اولین شرکت‌هایی 
است که ماشین‌آلات جدیدی را برای اولین بار 
در کشور طراحی کرده و به تولید انبوه رسانده و 
به کارخانه‌های شیرینی، شکلات و آبنبات عرضه 
می‌کند.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در 
خصوص به‌کارگیری نخبگان و تحصیل‌کردگان 
دانشگاهی در این شرکت دانش‌بنیان، ضمن 
اشاره به این موضوع که تمام سعی این شرکت در 
بهره‌مندی از نخبه‌های دانشگاهی بوده است، تاکید 
کرد: نیروهای ما همگی متخصص و فارغ‌التحصیلان 
کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته‌های برق و 
مکانیک هستند، اما از آنجا که استقبال جوانان 
امروزی از فعالیت‌های حوزه ماشین‌سازی اندک 
است، لذا این مقوله باید فرهنگ‌سازی شود و 
دانشگاه‌ها باید در ایجاد ارتباط دانشجویان با 

کارخانه‌های ماشین‌سازی و صنایع تلاش کنند.

به اعتقاد کارشناسان، یکی از بزرگترین 
چالش‌های کشور در حوزه بهره‌برداری از فناوری 
هوش مصنوعی، محدودیت در استفاده از نرم‌افزارها 
و سخت‌افزارهای روز دنیا به‌ویژه پردازنده‌های 
گرافیکی و سیستم‌های پردازش داده پیشرفته 
است و این موضوع باعث می‌شود ایران نتواند به 
راحتی از ابزارهای ابری و پلتفرم‌های تحقیقاتی 
بین‌المللی بهره‌برداری کند، ولی کشور با داشتن 
نیروی انسانی متخصص و ظرفیت بالای پژوهشی، 
پتانسیل زیادی برای تبدیل شدن به قطب منطقه‌ای 

هوش مصنوعی دارد.
رامین عابدی اصل، تحلیلگر و کارشناس 
هوش مصنوعی، هوش مصنوعی را عنوان یکی 
از نوآوری‌های برتر قرن بیست و یکم دانست که 
توانسته است تأثیرات شگرفی بر جنبه‌های مختلف 
زندگی بشر بگذارد و گفت: شاید کامل‌ترین و 
کوتاه‌ترین جمله‌ای که بتوانیم از اثرات هوش 
مصنوعی که بر دنیا خواهد داشت، بکار ببریم، 
»ورود به دنیای جدید« است؛ این فناوری در حال 
تغییر دنیای صنایع، اقتصاد و حتی فرهنگ است. 
ایران با وجود چالش‌های خاص خود، پتانسیل‌های 
زیادی برای استفاده از این فناوری در جهت ارتقاء 
کیفیت زندگی، بهبود عملکرد اقتصادی و پیشبرد 

علم و فناوری دارد.
وی افزود: با این حال، ورود به عصر هوش 
مصنوعی نیازمند آمادگی در حوزه‌های مختلف از 
جمله آموزش، زیرساخت‌ها و سیاست‌های اجتماعی 
است و این سؤال مطرح می‌شود که آیا ایران فعلی 
توان و زیرساخت لازم برای ورود به این دنیای جدید 
را دارد یا مانند بسیاری از حوزه‌ها باید با حسرت 
تمام از پشت دیوار تحریم به پرواز موشک‌های 
پیشرفت دنیا نگاه کند.هوش مصنوعی می‌تواند 
به طور قابل‌توجهی در رشد صنایع کلیدی ایران 

نقش داشته باشد. 

گسترش تولید 
ماشین‌آلات صنایع غذایی 
در یک شرکت دانش‌بنیان

هوش مصنوعی برای 
مشاغل تهدید نیست

  محمد رضا کریمی  - اقتباس ادبی یک اتفاق معمول در سینمای جهان به حساب می‌آید که سینمای ایران در سال‌های گذشته رغبت چندان به آن نشان نداده است.

کشاورز حداد برای 
عرض بخشیدن به 

قصه و در مدار قرار 
دادن شخصیت‌های 
نسبتا متعدد خود از 
رفت و برگشت‌های 

زمانی و روایت 
ماجرا از زاویه 

دیدهای مختلف 
بهره گرفته که البته 
گاه باعث سردرگمی 

تماشاگر می‌شود.

بازگشت نوجوانان به پرده سینما

یکی از مهمترین دلایل آن نیز نارضایتی تقریبا همیشگی 
نویسندگان بابت اثری است که براساس نوشته آن‌ها روی پرده 
سینما رفته است. اما در سال‌های اخیر، فیلمنامه‌نویس‌ها و 
کارگردان‌‌های بیشتری به سمت اقتباس ادبی رفته و تلاش 
بیشتری در این زمینه به خرج داده‌اند که نتایج خوبی هم 
به دست آورده‌اند. از طرف دیگر، سینمای ایران میلیون‌‌ها 
مخاطب بالقوه در گروه سنی نوجوان دارد که در ۴ دهه 
گذشته توجه زیادی به آن نشده و اندک فیلمسازان این 
وادی نیز نگاهشان بیشتر به کودکان معطوف بوده است. اما 
این روزها فیلمی روی اکران سینماهای کشور رفته که برای 
نوجوان‌ها ساخته شده و در عین حال فیلمی اقتباسی هم 
به حساب می‌آید. )باغ کیانوش( به کارگردانی رضا کشاورز 
حداد که خود فیلمنامه آن را براساس کتابی به همین نام به 

قلم علی اصغر عزتی پاک نوشته است.
باغ کیانوش را می‌توان در زمره آثار نوجوانانه‌ای قرار داد که 
مولفه‌های سینمای دفاع مقدس نقش پررنگی در شکل‌گیری 
آن دارد. عروسی بزرگی در یک روستا برپا شده و تمام اهالی 
آن نیز دعوت شده‌اند. چند ساعت قبل از آن، عده‌ای از 
نوجوان‌های روستا بر سر رفتن به باغ جوانی به نام کیانوش 
که در آن درخت موز وجود دارد، شرط‌بندی می‌کنند. رفتن 
علی و سینا به باغ را می‌توان حادثه محرک نخست فیلمنامه 
این فیلم به حساب آورد که موتور حرکت داستان را روشن 
کرده و آن را با ریتمی مناسب به سمت نقطه عطف نخست 
می‌برد. در این بین اشاره‌های ظریفی هم به پرواز هواپیماهای 
جنگی عراقی شده و کاشت اطلاعات انجام می‌گیرد. همان طور 
که به صندوق موز پشت وانت که زیر جعبه‌های دیگر گذاشته 
شده اشاره شده و در نیمه میانی فیلم از آن استفاده می‌شود.

فرود خلبان عراقی در باغ کیانوش، قصه را وارد فاز جدیدی 
کرده و دوز هیجان حاکم بر آن را چند برابر می‌کند. تقابل 
ازلی و ابدی میان خیر و شر سروشکل خوبی به فیلمنامه 

بخشیده و آن را پیش می‌برد. 
کشاورز حداد به خوبی از فضای روستا برای تعقیب و گریز 
نوجوان‌ها و خلبان عراقی بهره گرفته و با استفاده از شیوه 
روایت غیرخطی جذابیت بیشتری به آن بخشیده است. برای 
مثال به تعقیب و گریز برادرهای دوقلو و خلبان اشاره کرد 
که هوشمندانه از آب درآمده و برای تماشاگر نوجوان تعلیق 
مناسبی هم دارد. تلاش بچه‌ها برای دستگیری خلبان عراقی، 
بخش مهمی از پرده میانی باغ کیانوش را به خود اختصاص 

داده که در آن از کلیشه‌های آشنا بهره گرفته شده است.
باغ کیانوش با وجود مدت زمان بالای صد دقیقه خود، 
خوش ریتم از کاردرآمده است. از طرف دیگر فیلمساز به خوبی 
از دیگر عناصر کلیدی سینما همچون: فیلمبرداری، موسیقی 
و طراحی صحنه بهره گرفته و فضای بصری جذاب‌تری به 

آن بخشیده است. 
دو گروه بودن بازیگران نیز دیگر چالش کارگردان باغ 

کیانوش بوده که حاصل آن متوسط از کار درآمده است
کشاورز حداد برای عرض بخشیدن به قصه و در مدار قرار 
دادن شخصیت‌های نسبتا متعدد خود از رفت و برگشت‌های 
زمانی و روایت ماجرا از زاویه دیدهای مختلف بهره گرفته که 
البته گاه باعث سردرگمی تماشاگر می‌شود. در واقع می‌توان 
گفت که اضافه کردن شخصیت‌ها نسبت به کتاب، لطمه‌هایی 
به فیلمنامه وارد کرده و اندکی تماشاگر خود را اذیت می‌کند. 
نقطه عطف دوم هم جای درستی قرار گرفته و تعلیق 
حاکم بر فیلم را به شدت افزایش می‌دهد که می‌توان آن را 

یکی از مهمترین نقاط قوت فیلم به حساب آورد. در پرداخت 
شخصیت‌ها نیز نویسنده فیلمنامه آگاهانه سراغ تیپ و تیپ-

شخصیت رفته و از کلیشه‌ها در خلق آن‌ها به ویژه نوجوان‌ها 
بهره گرفته است. 

کیانوش با توجه به زخم درونی‌اش، لایه‌های بیشتری 
نسبت به خلبان داشته و به عنوان قهرمان به باور تماشاگران 
نوجوان خود می‌نشیند. داستانک مربوط به او و پدر علی که 
همرزم‌اش بوده نیز از اندک داستان فرعی‌های باغ کیانوش 
است که لایه‌ای به فیلمنامه آن اضافه کرده و روی علی و 
کیانوش تاثیر می‌گذارد. هر چند که جلوه‌های ویژه رایانه‌ای 
مربوط به جنگ آنچنان که باید از کاردرنیامده و اندکی از 

فیلم بیرون می‌زند.
رضا کشاورز حداد در نخستین فیلم بلند سینمایی خود 
تلاش کرده تا قصه‌ای نوجوانانه و سرشار از ماجراجویی را 
به شکلی روایت کند که مخاطب نوجوان امروزی را خسته 
نکرده و تا آخر همراه خود کند. به همین خاطر هم باغ 
کیانوش با وجود مدت زمان بالای صد دقیقه خود، خوش 
ریتم از کاردرآمده است. از طرف دیگر فیلمساز به خوبی از 
دیگر عناصر کلیدی سینما همچون: فیلمبرداری، موسیقی 
و طراحی صحنه بهره گرفته و فضای بصری جذاب‌تری به 
آن بخشیده است. دو گروه بودن بازیگران نیز دیگر چالش 
کارگردان باغ کیانوش بوده که حاصل آن متوسط از کار 
درآمده است. نخست بازیگران نوجوان و دیگر بازیگران 
حرفه‌ای همچون: شهرام حقیقت دوست، علیرضا آرا و عباس 
جمشیدی‌فر که دسته دوم با فاصله گرفتن از تجربه‌های 
 قبلی، خود را به حال و هوای فیلم و شکل بازی گروه نخست 

نزدیک کرده‌اند.

کودک‌کشی 
در غزه؛ هر 
۳۰ دقیقه یک 
کودک شهید

رژیم صهیونیستی 
که در نبرد برابر 

مقاومت فلسطین 
ناکام مانده و 

شکست سختی 
خورده است در 
چارچوب پیشه 
همیشگی خود 

یعنی کودک‌کشی 
به جنایات خود در 

غزه ادامه می‌دهد و 
بر اساس آمار آژانس 
امداد و کار آوارگان 

فلسطین )آنروا(، 
هر نیم ساعت 

یک کودک شهید 
می‌شود.

  نمایش ما مستقل از »لوپتو« است
کارگردان نمایش »سورنا در کارخانه اسباب‌بازی« همزمان با 
اجرای این اثر نمایشی از ضرورت اقتباس در اجرای تئاتر سخن 
گفت و تاکید کرد که تعداد گروه‌های حرفه‌ای در تئاتر کودک 

و نوجوان انگشت‌شمار است.
آرش شریف‌زاده که این روزها نمایش »سورنا 
در کارخانه اسباب‌بازی« را در تالار هنر اجرا می‌کند، 
 در گفتگو با ایسنا از ویژگی‌های این نمایش گفت و

 خاطرنشان کرد که کودکان امروز را نمی‌توان صرفا با رقص و 
موسیقی جذب کرد.

او که نمایش خود را با اقتباس از انیمیشن »لوپتو« روی صحنه 
می‌برد، درباره این اقتباس نمایشی توضیح داد: برای اولین بار 
است که در ایران از یک انیمشین ایرانی اقتباس می‌شود. پیش 
از این بیشتر اقتباس‌های نمایشی که از انیمشین‌ها انجام شده، 
از آثار خارجی بوده است ولی برای این نمایش، یک انیمشین 
ایرانی را انتخاب کردیم. البته این به معنای آن نیست که از 
انیمشین‌های خارجی استفاده نکنیم. شاید کار بعدی خود من 
اقتباسی از یک انیمشین خارجی باشد ولی در هر حال هر 
گروه هنری علاقه‌مند است از آثار ملی و منابع و داستان‌های 
کهن سرزمین خود نیز بهره ببرد.  این کارگردان درباره شیوه 
اجرایی این نمایش با توجه به اینکه از یک کار انیمیشن اقتباس 
شده، گفت: تئاتر با انیمیشن بسیار متفاوت است. البته برخی 

از گروه‌های نمایشی، انیمیشن‌هایی 
در پس‌زمینه )بک گراند( یا در میانه 
نمایش‌هایشان پخش می‌کنند در حالیکه 
رنگ و لعاب و حرکت انیمیشن اصلا قابل 
قیاس با تئاتر نیست. به همین دلیل 
تلاش کرده‌ام رنگ و لعاب و حرکت‌های 
انیمشین را با میزانسن، رنگ و نور، 

کنتراست و بازی بازیگران ایجاد کنم.
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